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سوزوکی هندی دیگری 
در راه بازار جهانی

    سوزوکی شاسی بلند جدید ویکتوریس ســاخت هند را با نام اکراس در بازارهای 
جهانی عرضه خواهد کرد. نسخه صادراتی دارای همان موتور ۱.۵ لیتری تنفس طبیعی، 
با سیستم دیفرانسیل جلو یا تمام چرخ محرک است. کراس‌اوور سوزوکی اکراس براساس 
نسل قبلی تویوتا راو ۴ در سال ۲۰۲۰ در اروپا عرضه شد. نسل جدید این شاسی بلند در 
بازارهای جهانی هم عرضه خواهد شد، اگرچه تنها وجه اشتراک این دو مدل نام آن ها 
است. اکراس جدید در واقع همان ســوزوکی ویکتوریس ساخت هند با نشان جدید 
است. کراس‌اوور اکراس در سپتامبر امسال در هند رونمایی شد. نزدیک ترین مدل به 

آن، شاسی بلند گرند ویتارا است که آن هم در کارخانه‌ای دیگر در هند تولید می شود. 
سوزوکی در ابتدا ویکتوریس را یک مدل جهانی اعلام کرد و قصد داشت آن را در بیش از 
۱۰۰ کشور عرضه کند. اما در آن زمان اشاره‌ای به تغییر نام آن برای بازارهای جهانی نشده 
بود. سوزوکی ویکتوریس مخصوص بازار هند و سوزوکی اکراس صادراتی از نظر طراحی 
یکسان هستند. از ویژگی های ظاهری آن ها می توان به پنل جلویی صاف، سپرهای جذاب، 
قوس های چرخ مربعی و چراغ جلوی تکی با عناصر LED اشــاره کرد. سوزوکی اکراس 

دارای طول ۴.۳۶ متر، عرض ۱.۷۹ متر، ارتفاع ۱.۶۵ متر و فاصله محور ۲.۶ متر است. 

 از زمــانی که شــورای 
تنظیم کننــده  رقابــت 
شــد  خــودرو  صنعــت 
و این شــورا هــم موضوع 
قیمت گذاری را به سازمان 
حمایــت از مصرف کننده 
و تولیدکننده سپرد، عملا 
بحث قیمت گــذاری وارد 
یک بوروکــراسی طولانی 
گردید و گاهی این فرآیند دو تا ســه ماه زمان می برد تا حاصل کار 
خود را به‌وزارت صمت ارســال می کــرد و همین امر باعث تبعاتی 
از جمله کاهش تولید می شــد. با همه این تفاصیل هم‌اکنون تالار 
اول عمــلا جمع و وظایــف آن به تالار دوم واگذار شــد و تالار دوم 
چنانچه به‌درستی وظایف خود را در تامین ارز مورد نیاز واحدهای 
خودروساز و قطعه ساز جهت تامین مواداولیه عمل کند می تواند یاور 
صنعت خودرو و قطعه سازی شده و موجبات حداقل افزایش تولید 
را فراهم نماید.  از سوی دیگر وقتی که خودروسازان و قطعه سازان 
برای تامین ارز مورد نیازشان به تالار دوم مراجعه کنند و با عنایت 
به مکانیزم اجرایی آن که افزایش قیمت شــدید را به‌دنبال خواهد 
داشت، دیگر توجیهی برای قیمت گذاری دستوری باقی نمی ماند.

علاوه بر آن خودروسازان هم مشکلات عدیده‌ای دارند که بارزترین 
آن‌ تعهدات معوق اســت و ریشه این مشــکل هم به تامین نشدن 
به موقع ارز برمی گردد و جای بسی تاسف است. می توان به صراحت 
گفت که تامین نیازهای ارزی صنعت خودرو و قطعه سازی از طریق 
تالار دوم همراه با افزایش شدید قیمت آن خواهد بود که طبیعی ترین 
پیامد آن افزایش قیمت بالای محصــول نهایی یعنی خودرو و نیز 
قطعات خواهد بود و درنهایت بازار خودرو را تحت تاثیر قرار داده و 
این بازار از اوایل ســال آینده آرام نبوده و پیوسته گرفتار نوسانات 

شدید قیمتی خواهد شد. 

از این ها که بگذریم و کارنامه و عملکرد 60 ســاله صنعت خودرو 
را تحت‌ مداقه قــرار دهیم، به  عمق ناکامی این صنعت و به تبع آن 

صنعت قطعه سازی می‌رسیم که جدا مایه تاسف است.
چند ماه پس از تاسیس شورای رقابت نگارنده در یک گپ و گفت 
دوستانه با روانشاد دکتر جمشید پژویان، نخستین رئیس آن درباره 
انگیزه ها و دلایل ایجاد شورای رقابت پرسید که نامبرده در پاسخ 
گفته بود: »من میان وجه تســمیه شورای رقابت و شرح وظایف و 
عملکرد آن تضاد و تناقض بسیار می‌بینم!« همه این نابسامانی ها 
بی تردید از سیاست گزاری ناشی می شود. زیرا صنعتی که پس از 
60 ســال قدمت هنوز فاقد یک اســتراتژی مدون است و باری به 
هرجهت روزگار می گذراند معلوم است که نتیجه کار آن وضعیت 

سردرگم فعلی است.
پذیرفتــن این حقیقت که یک صنعت بزرگ پس از 6 دهه قادر به 
تامین نیازهای ارزی خود نبوده و ناتوان از پاســخگویی نیاز بازار 
داخلی نیز اســت، هرچند خیلی ســخت، ولی متاسفانه عینیت 

دارد. پس:
باطل سـحر صـنعت خودرو 

در سیاست گزاری‌اش باشـد
شـیوه ها و سـیاست مطلوب

عامـل رسـتگاری‌اش باشـد
***

چون سیاست گزاری‌اش غلط است
می‌رود هر زمان بر آن بیداد

ورنـه مـا هم به قـدر چینـی هـا
بهره داریم ز هوش و استعداد

فرجام ســخن این که: باید از گذشــته پند بگیریــم و بهترین‌ 
تصمیمات را در صنعت خودرو و نیز بازار داخلی اتخاذ و اجرا کنیم 
و اجازه ندهیم این بخش از صنایع کشور موجب وهن جامعه فنی 

و مهندسی ایران شود.

تالار دوم برای نیازهای ارزی! Start
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حسین نظریان

رئیس شورای سیاستگزاری

     حــذف ارز ترجیــحی اگرچــه در ســطح 
سیاســت گزاری کلان اقتصادی اتخاذ شــد، اما 
پیامدهای آن به تدریج بــه بخش هایی رسید که 
مستقیما با زندگی روزمره شهروندان در ارتباط‌اند. 
بازار بیمه خودرو، به‌ویژه در حوزه بیمه بدنه، یکی از 
همین بخش هاست؛ بازاری که بدون اعلام رسمی، 
تحت فشار افزایش هزینه ها و تغییر رفتار بیمه گران 
قرار گرفته است. آتوســا لطفی، کارشناس حوزه 
بیمه خودرو، در گفت‌وگو بــا »دنیای خودرو « با 
اشاره به این روند اظهار کرد: »بیمه خودرو به طور 
مستقیم مشمول سیاســت های ارزی نیست، اما 
حذف ارز ترجیــحی زنجیره‌ای از تحولات را فعال 
کرده که در نهایت به بیمه نامه ها ختم می شود.« 
به گفتــه او، این تاثیر نه دفــعی، بلکه تدریجی و 

ساختاری بوده است.
او با تشــریح نقطه آغاز این زنجیــره توضیح داد: 
»نخســتین اثر حــذف ارز ترجیــحی، افزایش 
قیمت قطعات یدکی اســت؛ چه قطعات وارداتی 
و چه محصــولاتی که در داخل تولید می شــوند 

اما وابســتگی ارزی دارند. همین مســاله موجب 
شده هزینه تعمیر خودرو، به‌ویژه در بخش بدنه و 
قطعات ایمنی، با جهش قابل توجهی مواجه شود.«
این کارشــناس با اشــاره به تبعات مستقیم این 
افزایــش هزینه افزود: » رشــد قیمــت قطعات، 
بلافاصله در محاســبه خسارت های بیمه‌ای نمود 
پیدا می کند. زمانی که تعویض یک قطعه ســاده 
بدنه یا مجموعه‌ای مانند چراغ و ســپر چند برابر 
گذشــته هزینه دارد، میانگین خسارت پرداختی 
شرکت های بیمه نیز افزایش می یابد و توازن مالی 

آن ها را تحت فشار قرار می‌دهد.«
 لطفی با تاکید بر محدودیت های ساختاری صنعت 
بیمه تصریح کرد:»در شرایطی که نرخ حق بیمه 
امکان افزایــش آزادانه و هم‌زمان بــا هزینه ها را 
ندارد، شرکت های بیمه ناچار به مدیریت ریسک 
از مسیرهای غیرمستقیم می شوند. این مدیریت 
ریسک، لزوما در قالب افزایش رسمی نرخ ها بروز 
نمی کند، بلکه بیشتر در جزئیات قراردادها دیده 

می شود.«
 او در ادامه تشریح کرد: »افزایش فرانشیز، محدود 
شدن دامنه برخی پوشش ها، سخت‌گیری بیشتر 
در ارزیابی و پرداخت خسارت و حتی کاهش تمایل 
به صدور بیمه بدنه بــرای خودروهای پرهزینه یا 

پرریســک، از جمله واکنش های طبیعی صنعت 
بیمه به این شرایط است. به بیان دیگر، اگرچه ظاهر 
بیمه نامه ها تغییر چشمگیری نداشته، اما محتوای 
آن ها محافظه کارانه تر شده است.« این کارشناس 
حوزه بیمه با اشاره به پیامدهای اجتماعی این روند 
خاطرنشان کرد: »بیشترین فشار متوجه بیمه بدنه 
اســت؛ بیمه‌ای اختیاری که در دوره های کاهش 
قدرت خرید، نخستین گزینه‌ای است که از سبد 
هزینه خانوار حذف می شود. این در حالی است که 
هم‌زمان، افزایش هزینه تعمیرات، ریسک نداشتن 

این پوشش را بیش از گذشته کرده است.«
او نسبت به تبعات این وضعیت هشدار داد و گفت: 
»حذف بیمه بدنه، به‌ویژه بــرای خودروهایی که 
هزینه تعمیر بالایی دارنــد، می تواند یک تصادف 
نه چندان شدید را به بحران مالی برای خانواده ها 
تبدیل کند. بسیاری از مالکان، اهمیت واقعی این 
پوشــش را تنها پس از مواجهه با خسارت جدی 

درک می کنند.« 
لطفی در ادامــه به وضعیت بیمه شــخص ثالث 
پرداخت و یادآور شد : » اگرچه نرخ این بیمه تحت 
نظارت بیمه مرکزی و بر اســاس نرخ دیه تعیین 
می شود، اما افزایش خســارت های مالی ناشی از 
گرانی قطعات، فشار مضاعفی بر منابع شرکت های 
بیمه وارد کرده و احتمال بازنگری در سیاست های 

آتی را تقویت می کند.«
 او در پایان تاکید کرد: »آن چه امروز در بازار بیمه 
خودرو مشاهده می شــود، نتیجه نبود هماهنگی 
میان سیاست های ارزی، صنعتی و بیمه‌ای است. 
تا زمانی که این حوزه ها به صورت جزیره‌ای مدیریت 
شوند، شکاف میان هزینه واقعی خسارت و ساختار 
بیمه نامه ها ادامه خواهد داشــت؛ شکافی که در 
نهایت به زیان بیمه گر و بیمه گذار تمام می شود.«

وقتی تصمیم ارزی، 
بیمه خودرو را زمینگیر می‌کند

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت و گو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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طراحی متفاوت
 ID.Unyx 08 

نسبت به سایر برقی ها

   جزئیات جذابی از باتری و پیشرانه شاسی بلند فولکس ‌واگن ID.Unyx 08 منتشر 
شده است. این خودرو که در کلاس شاسی بلندهای اندازه متوسط تا بزرگ قرار می‌گیرد، از 
معماری ۸۰۰ ولتی بهره می برد که نویدبخش سرعت شارژ فوق‌العاده بالا خواهد بود. باید به 
این موضوع اشاره کنیم که عضو دیگر این خانواده یعنی فولکس واگن ID.UNYX توسط 
گروه ماموت در بازار ایران عرضه شده است. نسخه وارداتی به بازار ایران از این پس با نام 
ID.UNYX 06 شناخته خواهد شد. قلب تپنده ID.Unyx 08 یک موتور الکتریکی با 
توان ۲۳۰ کیلووات )۳۰۸ اسب بخار( است. اما نقطه قوت اصلی، باتری ها با ظرفیت ۸۲.۳ و 

۹۵ کیلووات ساعت هستند. این مدل برد حرکتی ۶۳۰ یا ۷۰۰ کیلومتر و در بهترین حالت 
۷۳۰ کیلومتر را فراهم می کند که عدد قابل توجهی برای یک شــاسی بلند بزرگ است. 
ID.Unyx 08 از زبان طراحی متفاوتی نسبت به سایر اعضای خانواده ID بهره می برد. در 
نمای جلو، چراغ های روز باریک که لوگوی مرکزی فولکس‌واگن را احاطه کرده‌اند، به همراه 
جلوپنجره بسته و ورودی هوای ذوزنقه‌ای در پایین، چهره‌ای مدرن به آن بخشیده‌اند. در 
نمای جانبی شاهد دستگیره های درب مخفی و خطوط بدنه دوگانه در کنار رینگ هایی با 

دو طرح متفاوت هستیم. 

    بــازار خــودرو در ماه های اخیر بــه یکی از 
پیچیده ترین دوره های خود رسیده است؛ بازاری که 
نه از مسیر کاهش قیمت ها به تعادل نزدیک شــده و 
نه سیاست های کنترلی توانسته‌اند تقاضای مصرفی 
را بــه آن بازگردانند. افت شــدید معاملات، تداوم 
شکاف میان قیمت های رســمی و انتظارات بازار و 
بی‌اعتمادی فزاینده خریداران، نشــان می‌دهد که 
مشــکل بازار خودرو فراتر از نوسانات مقطعی است 
و ریشه در ســازوکارهای تصمیم‌گیری دارد. سجاد 
همتی، کارشــناس حوزه بازار خودرو، در گفت‌وگو با 
»دنیای خودرو« با تاکید بر این که مکانیسم های فعلی 
فروش عملا جایگزین منطق بازار شــده‌اند، گفت: 
»سیاست هایی مانند قرعه کشی و پیش فروش های 
بلندمدت نه تنها به شــفافیت منجر نشــده، بلکه 
سیگنال های واقعی قیمت را مخدوش کرده و تقاضای 
غیرمصرفی را تقویت کرده است.« وی افزود: »کاهش 
قدرت خرید خانوارها، در کنار نااطمینانی اقتصادی و 
بی ثباتی سیاست گزاری، باعث شده خودرو به تدریج 
از سبد مصرفی بخش بزرگی از جامعه حذف شود و بازار 
وارد وضعیتی شود که حتی کاهش نسبی قیمت ها نیز 

توان خروج آن از رکــود را ندارد.« به گفته او، خروج 
ســرمایه از بازار خودرو بیش از آن که نشانه اصلاح 
ساختاری باشــد، بازتاب افزایش ریسک و کاهش 

پیش‌بینی پذیری این بازار است.

مکانیسم های فروش خودروسازان بزرگ از جمله 
بلندمدت و  قرعه کــشی، پیش فروش هــای 
عرضه های محدود چه تاثیری بر شکل‌گیری قیمت و 

رفتار تقاضا در بازار خودرو داشته‌اند؟
مکانیســم هایی مانند قرعه کشی و پیش فروش در ابتدا 
با هدف مدیریــت التهاب بازار و کنتــرل تقاضا طراحی 
شــدند، اما در عمل به تدریج جایگزین سازوکار طبیعی 
عرضه و تقاضا شدند. این روش ها فرآیند کشف قیمت را 
مختل کرده و به جای شفاف ســازی، نوعی قیمت گذاری 
غیرمســتقیم و پنهان ایجاد کرده‌اند. در چنین شرایطی، 
قیمت خودرو نه بر اســاس تعــادل بازار، بلکــه بر پایه 
تصمیمــات اداری و زمان بندی هــای مقطعی شــکل 
می‌گیرد که خود عامل بی ثباتی است. از منظر اقتصادی، 
زمانی که دســترسی به کالا محدود و غیرقابل پیش‌بینی 
می شــود، رفتار تقاضا نیز از مسیر عقلایی خارج می شود. 
قرعه کشی ها و عرضه های محــدود، تقاضای بالقوه را به 
تقاضای هیجانی و غیرمصرفی تبدیل کرده‌اند و این مساله 
موجب شــده بخشی از متقاضیان واقعی به حاشیه رانده 
شوند. نتیجه نهایی، بازاری است که در آن نه مصرف کننده 
به قیمت اعتماد دارد و نه تولیدکننده تصویر روشــنی از 

تقاضای واقعی در اختیار دارد.

چرا با وجــود کاهش نســبی قیمت ها و افت 
محسوس معاملات، بازار خودرو همچنان در رکود 

باقی مانده و تقاضای مصرفی به بازار بازنمی گردد؟
رکود فعلی بــازار خودرو را نمی توان صرفا با متغیر قیمت 
توضیح داد. عامل اصلی، افت شدید قدرت خرید خانوارها 
در سال های اخیر است؛ افتی که باعث شده حتی در صورت 
کاهش قیمت ها، امکان ورود بخش بزرگی از جامعه به بازار 
وجود نداشته باشد. زمانی که نسبت قیمت خودرو به درآمد 
خانوار به سطوح غیرمتعارف می‌رسد، کاهش های محدود 
قیمتی نیز تاثیر معناداری بر تصمیم خرید نخواهد داشت. 
در کنار این موضوع، نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی 
و سیاست های بازار نیز نقش مهمی در تداوم رکود دارد. 
مصرف کننده‌ای که نســبت به ثبــات قیمت ها، قوانین 
فروش و شرایط اقتصادی اطمینان ندارد، خرید خودرو را 
به تعویق می‌اندازد. این تعویق گسترده، تقاضای مصرفی را 
سرکوب کرده و بازار را وارد وضعیتی کرده که از آن می توان 
به عنوان »رکود قفل شــده« یاد کرد؛ رکودی که خروج از 
آن نیازمند اصلاحات ساختاری است، نه اقدامات مقطعی

کاهش قدرت خرید چه تغییری در جایگاه خودرو 
در سبد مصرفی خانوارها ایجاد کرده است؟

خودرو در سال های گذشته برای بخش بزرگی از جامعه 
یک کالای مصرفی قابل دسترس محسوب می شد، اما امروز 
به کالایی پرهزینه و پرریسک تبدیل شده است. افزایش 
مداوم قیمت ها در کنار رشد محدود درآمدها، باعث شده 
خرید خودرو از اولویت های مصرفی بسیاری از خانوارها 

حذف شود یا به آینده‌ای نامعلوم موکول گردد. این تغییر 
جایگاه، تاثیر مســتقیمی بر عمق رکود بازار داشته است. 
در واقع، بازار با نوعی »فاصله ســاختاری« میان عرضه و 
تقاضای مصرفی مواجه شده است. عرضه همچنان ادامه 
دارد، اما تقاضای موثر توان همراهی بــا آن را ندارد. این 
شکاف، نه تنها معاملات را کاهش داده، بلکه رفتار بازار را نیز 
تغییر داده و آن را به سمت انتظار و تعلیق سوق داده است

در سال های گذشته خودرو یکی از مقاصد اصلی 
سرمایه های سرگردان بود. خروج سرمایه از این 

بازار چه پیامی برای آینده آن دارد؟
خروج سرمایه از بازار خودرو الزاما به معنای اصلاح بنیادین 
این بازار نیست. بخش قابل توجهی از این خروج، ناشی از 
افزایش ریسک و کاهش نقدشوندگی است. سرمایه گذار 
زمانی وارد بازار می شود که بتواند قواعد بازی را پیش‌بینی 
کند، اما در شــرایط فعلی، تغییرات مداوم سیاست‌های 
فروش، قیمت گــذاری و واردات، این امکان را از بین برده 
است. از سوی دیگر، بازار خودرو بدون آن که به یک بازار 
مصرفی سالم تبدیل شود، جذابیت سرمایه‌ای خود را نیز 
از دست داده است. این وضعیت دوگانه، بازار را در حالت 
بلاتکلیفی نگه داشته و مانع شکل‌گیری تعادل پایدار شده 
است. در چنین شرایطی، خروج سرمایه بیشتر یک علامت 

هشدار است تا نشانه اصلاح.

بی‌اعتمــادی مصرف کنندگان چــه نقشی در 
وضعیت فعلی بازار خودرو ایفا می کند؟

بی‌اعتمادی یکی از مهم ترین متغیرهای پنهان بازار خودرو 
است. مصرف کننده‌ای که تجربه قیمت های متغیر، تأخیر 
در تحویل و تغییر مداوم شرایط فروش را دارد، به سختی 
می تواند به بازار اعتماد کند. ایــن بی‌اعتمادی، تصمیم 
خرید را به تعویق می‌اندازد و حتی در صورت نیاز واقعی، 
مانع ورود به بازار می شــود. ادامه ایــن وضعیت می تواند 
تبعات بلندمدتی برای بازار داشته باشد. زمانی که اعتماد 
از بین می‌رود، بازگردانــدن آن نیازمند زمان و اصلاحات 
عمیق است. بدون بازســازی اعتماد مصرف کننده، هیچ 
سیاســت کوتاه مدتی قادر نخواهد بود بــازار خودرو را از 

رکود خارج کند.

در مجموع، برای خروج بازار خودرو از وضعیت 
فعلی، کدام متغیرها باید در اولویت اصلاح قرار 

گیرند؟
اولویت نخســت، بازگشــت بــه منطــق بــازار در فرآیند 
فــروش و قیمت گذاری اســت. تا زمانی که مکانیســم‌های 
غیرشــفاف جایگزین ســازوکار طبیعی بازار باشند، امکان 
شکل‌گیری تعادل وجود نخواهد داشت. شفافیت در عرضه، 
پیش‌بینی پذیری سیاســت ها و حذف رفتارهای مقطعی، از 
الزامات این مسیر است. در کنار آن، بدون تقویت قدرت خرید و 
کاهش نااطمینانی اقتصادی، نمی توان انتظار بازگشت تقاضای 
مصرفی را داشــت. اصلاح بازار خودرو نیازمند مجموعه‌ای از 
اقدامات هم‌زمان است؛ اقداماتی که اگر به صورت جزیره‌ای و 
کوتاه مدت اجرا شوند، نه تنها موثر نخواهند بود، بلکه می توانند 

به تعمیق مشکلات موجود نیز منجر شوند.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

رکود عمیق، بازتاب تاثیرات افزایش بی سابقه نرخ ارز
یک کارشناس حوزه بازار خودرو، در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛



   جواد علی نژاد، عضو هیات مدیره انجمن قطعه سازان، 
با اشــاره به ســکوت عجیب و قابل تامل متولیان امر در 
 برابر وضعــیت فاجعه بار مالی حاکم ــبر صنعت قطعه ،

هشــدار داد: »چنان چه رسیدگی فــوری و موثری به 
اوضاع این صنعت استراتژیک صورت نگیرد، کشور باید 
 شــاهد تبعات جبران ناپذیر آن در حوزه اقتصاد ملی و

 اشتغال باشد.«
وی تاکید کرد: »قطعه ســازی‌ تنها صنعتی در کشــور 
اســت که علی‌رغم تحمل فشــارها و نوســانات شدید 
مالی، همچنــان ناچار بــه نسیه فروشی بــا دوره های 
 بازپرداخت ۱۲۰ تا بیش از ۳۶۰ روزه )در عمل شبیه به

قرض‌الحسنه( است.« 

علی نژاد از تمامی متولیان خواســت تا همانند ســایر 
صنایع و اصناف، در نظام قیمت گذاری و سازوکار وصول 

مطالبات قطعه سازان بازنگری اساسی انجام دهند.
عضــو هیات مدیره انجمــن قطعه ســازان همچنین با 
درخواســت انعکاس صحیح، دقیق و فــوری وضعیت 
موجود به مقامات ارشــد حاکمیت، بر لزوم بهره‌گیری 

از ابزارهای کارآمد برای پیگیری مطالبات و مشــکلات 
مالی قطعه ســازان تاکید کرد. صنعــت قطعه، آبروی 
تخصصی صنعت ملی کشور اســت که در ماه های اخیر 
تحت فشارهای متعدد، به شرایطی نزدیک به »فاجعه« 
رسیده و در چنین وضعیــتی، حمایت همه جانبه از آن 

وظیفه‌ای همگانی است.

ایجاد »فاجعه« در صنعت قطعه‌ در سایه سکوت سرد و قابل تامل متولیان

آرمان خالقی

دبیرکل خانه صمت ایران

ارز چند نرخی به زیان 
اقتصاد کشور بود

تعرفه واردات خودرو باید 
منطقی شود

   ارز چند نرخی برای یک عده منفعت 
بادآورده به همراه داشــت، این روش نه 
تنها برای زیان اقتصاد کشــور بود، بلکه 
ســبب برخی انحرافات و مفاسد مالی و 

اقتصادی شده بود. 
به بیان دیگر، ارز چند نرخی اعم از نیمایی 
و ترجیحی، یک رانت ویژه برای کســانی 
بود که می توانســتند به این منابع ارزی 
دسترسی داشته باشند و به همین خاطر 
بــرای دریافت آن صف‌هــای چند ماهه 

تشکیل می شد. 
در چنین شرایطی، ارزی که دولت برای 
نهاده هــا و کالاهای اســاسی تخصیص 
می‌داد، بخشی به هدف یا همان مصرف 
کننده نهایی نمی‌رسید و از مسیر اصلی 
منحرف می‌شد. دولت برای کنترل بازار 
مجبور بود تا به صورت دستوری نرخ ارز 
را دســتکاری یا تعیین کند که این اقدام 
بدون توجه به سیاســت‌های ارزی و به 

زیان کشور بود. 

از سویی، ارز چند نرخی باید در گذشته 
حذف می شد، نرخ ارز ترجیحی متناسب 
با بازار ارز آزاد نبود این امر باعث شــد تا 
شــکاف قیمتی زیادی در بازار و کالاهای 

اساسی ایجاد شود.
اکنون که دولت حــذف ارز چند نرخی 
را شــروع کرده است به یک باره کالاهای 
مصرفی مردم چند برابر گران شده است 
که این امر به خاطر مقاومت نرخ ارز دولتی 

در چندین سال گذشته است. 
اگر نرخ ارز دولتی همزمان با نرخ ارز بازار 
آزاد تنظیم می شد اکنون فشار به یکباره 
به مردم وارد نمی‌شد و معقولانه در مدت 
سال های مختلف تدریجی انجام می شد. 
اکنون کســانی کــه برای صــادرات ارز 
می خواهنــد می توانند با واردکننده وارد 
توافق شــوند و از این طریق ارز مورد نیاز 

خود را تامین کنند. 
صادرات کالا بــا ارز دولــتی، یارانه را به 
کشــورهای دیگر داده و آن هــا را فربه 
می کرد، از این رو افرادی که در گذشته از 
این شرایط سواستفاده می کردند از عرصه 

صادرات خارج خواهند شد. 
در شرایط کنونی تنها تولیداتی می توانند 
وارد عرصه جهانی شــود که در شرایط 
رقابتی، بر روی بهره‌وری و زنجیره ارزش 

کار کنند.

نگاه
View

آغاز پیش فروش محصولات 
گروه سایپا از امروز

    به گزارش سایپانیوز، به مناســبت اعیاد شعبانیه، گروه خودروسازی سایپا، 
مرحله جدید پیش‌فروش محصولات خود را از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه 5 بهمن‌ماه 
از طریق سامانه فروش اینترنتی به نشانی saipa.iranecar.com آغاز می کند.

 ،SBR با اســتاندارد 85 گانه و S کوییک  ، SBRبا S در این طرح، خودرو اطلس
کوییک R تیپ S با اســتاندارد 85 گانه و SBR و سهند S با SBR در قالب طرح 

متقاضیان عادی )از محل مــازاد طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت( عرضه 
می‌شود.

گفتنی است هر کد ملی صرفا امکان ثبت نام یک دستگاه خودرو را خواهد داشت 
و همچنین متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال باشند، امکان ثبت نام و خرید 

خودرو در این طرح را نخواهند داشت.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

یکشنبه 5 بهمن ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476

    به گزارش سایپانیوز، علی شیخ‌زاده مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا در آیین افتتاحیه نمایشگاه 
دائمی توانمندی های شــرکت مگاموتور، با اشاره به 
لزوم توسعه همه جانبه در ساخت و داخلی سازی قوای 
محرکه گفت: »طراحی هوشمندانه گذشته گروه سایپا 
باعث شده تا قوای محرکه در قالب یک هلدینگ شامل 
تامین، طراحی و مهنــدسی، تولید و زنجیره تامین 
شکل بگیرد و این ظرفیت و بستر بسیار خوبی است 

که باید از آن نهایت بهره را برد.«
وی با اظهار امیدواری در خصــوص بهره‌گیری لازم 
از ظرفیت های قــوای محرکه گــروه تصریح کرد: 
»حوزه های تحقیق و توســعه، مهندسی و کیفیت 
مگاموتور، از ارزشــمندترین بخش های این شرکت 
محسوب می شود و امیدواریم که امسال و سال آینده، 
فرصت پوست اندازی مگاموتور باشد تا طی دو سه سال 
آینده تمامی محصولات خودرویی گروه سایپا با قوای 

محرکه جدید به بازار عرضه شود.
گفتنی است، در این نمایشــگاه تمامی محصولات 
تولیدی شرکت مگاموتور شــامل محصولات موتور 
پراید، موتور کیا ریو، تندر90، نیســان زامیاد، تیبا، 
تیبا ارتقایافته، شاهین توربو و موتور شاهین پلاس 
)ME16( و همچنین محصولات آینده این شرکت که با 

همکاری شریک تجاری مگاموتور در محصولات گروه 
خودروسازی سایپا اســتفاده خواهد شد به نمایش 

درآمده است.
سایر محصولات قوای محرکه شرکت مگاموتور شامل 
گیربکس های دســتی خانوادهX200 ، X100 ، شاهین 
 CVT دستی و گیربکس های شش سرعته اتوماتیک و

نیز در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
همچنین در حوزه داخلی ســازی و قطع وابستگی، 
بازدیدکنندگان نمایشــگاه با قطعــاتی که فرآیند 
داخلی سازی آن ها توسط متخصصان و کارشناسان 

مگاموتور طراحی و تولید شده‌اند، آشنا می شوند.

  سایپا در حوزه توســعه محصول گام های موثری 
برداشته است

گفتنی است که سایپا در حوزه توسعه محصول گام های 
موثری برداشــته و چندین محصول جدید را نیز به بازار 
عرضه کرده است. بر این اساس به گفته مدیران ارشد سایپا 
تا پایان سال چند محصول جدید دیگر نیز به سبد تولید 
افزوده خواهد شد که بیانگر پویایی و حرکت روبه جلوی 

این گروه است.
یکی از محورهای اصلی تمرکز سایپا توسعه قوای محرکه 
بوده است؛ بخشی که در گذشــته با چالش هایی روبه‌رو 

بود؛ اما با شــکل‌گیری تیم مدیریــتی جدید، در اولویت 
برنامه های گروه قــرار گرفت و اقدامــات موثری در آن 

انجام شد.
شرکت مگاموتور طی همکاری با مرکز تحقیقات و معاونت 
مهندسی گروه خودروسازی سایپا، روند طراحی و توسعه 
یک خانواده موتور جدید آغاز کرده است. هدف از اجرای 
این پروژه، ایجاد تحــولی بنیادین در حوزه قوای محرکه 
و پاســخ گویی به نیازهای محصولات متنوع سایپا است. 
با اســتفاده از ظرفیت های داخلی و تــوان زنجیره تامین 
کشور، دستیابی به بیش از ۶۰ درصد خودکفایی در تولید 
این موتورها پیش‌بینی می شود. در طراحی این خانواده 
موتور، از فناوری هایی بهره گرفته‌ شده است که در جهان 
در مرحله اوج توســعه قرار دارند؛ نه فناوری های قدیمی 
یا در حال خروج از چرخه تولید. از این رو، پیشــرانه های 
جدید توان پاســخگویی به نیازهــای محصولات آینده 

صنعت خودرو کشور را به طور کامل خواهد داشت.
موتورهــای جدیــد علاوه بر بهبود عملکــرد فنی، نقش 
قابل توجهی در کاهش مصرف سوخت و افزایش کیفیت 
خواهند داشت و توان خروجی مطلوبی را برای خودروهای 
آینده ســایپا به همراه می آورند. به این ترتیب، در آینده 
نزدیک شــاهد ورود محصولات تازه با این پیشرانه های 

مدرن خواهیم بود.

نمایشگاه دائمی توانمندی های 
شرکت مگاموتور افتتاح شد

طراحی هوشمندانه گذشته گروه سایپا باعث شده تا قوای محرکه در قالب یک هلدینگ شامل تامین، طراحی و 
مهندسی، تولید و زنجیره تامین شکل بگیرد و این ظرفیت و بستر بسیار خوبی است که باید از آن نهایت بهره را برد

با حضور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا؛

مهدی دادفر

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

پیگیری یک موضوع
follow  up

  بحــث تعرفه و حقــوق ورودی 
خودروهای وارداتی به کشور بار دیگر 
به صدر اخبار بازگشته است، انتقال 
ارز صنایع خودروسازی از تالار اول به 
تالار دوم در کنار احتمال حذف قیمت 
گذاری دستوری نویدها را برای کاهش 
تعرفه واردات افزایش داده است، از 
همین رو مهــدی دادفر، دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو به بیان نظرات 

خود پرداخت:

اخیرا کمیسیــون تلفیق لایحه 
بودجــه خبــر از تعیین حقوق 
ورودی خودروهای خارجی داده است، 
ایــن موضوع چه اثــری در واردات 

خودرو برای سال آینده دارد؟
ما در انجمن واردکننــدگان خودرو به 
محض این‌که لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ 
را رویت کردیم، منتظر نماندیم که کار 
به مجلس شورای اســلامی و اصلاحات 
بعدی برســد. ما بلافاصلــه و به صورت 
مســتقیم مکاتبات گســترده ‌ای را با 
شخص آقای »مسعود پزشکیان« رئیس‌ 
جمهوری، »سیــد حمید پورمحمدی« 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، رؤسای 
کمیسیون های صنایع و معادن و برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی، »سید 
محمد اتابــک« وزیر صمــت و تمامی 
نهادهای نظارتی انجام دادیم. هشــدار 
ما به تمام این مقامــات و متولیان یک 
جمله بود: »زمانی که نرخ ارز را افزایش 
می‌دهید، خود به خود افزایش قیمت را 
رقم می‌زنید.« متاســفانه این اشتباهی 
است که هر سال به صورت سیستماتیک 
و غلط تکرار می شود. آن ها هم تعرفه را 
بالا می برند و هم نرخ ارز را رشد می‌دهند. 
نتیجه این عمل چیست؟ نتیجه این است 
که یک تورم تصنعی به قیمت تمام شده 
خودرو سرایت می کند. من نام این‌ ها را 
گذاشته ام »خودروهای ناوارداتی«؛ چرا 
که این فرآیند اصلا شــباهتی به واردات 

واقعی ندارد.

این کاهش تعرفه باعث تضعیف 
خودروسازان داخلی نمی شود؟

این ها بهانه است، همیشه یکی از دلایلی 
که قیمت خودروهای وارداتی را افزایش 
می‌دادند، این بود که شعار می‌دادند برای 
حمایت از تولید اســت؛ می گفتند چون 
تولید را قیمت گذاری دستوری می کنیم، 
باید قیمت وارداتی را بالا ببریم. باتوجه به 
این که اکنون قیمت گذاری دســتوری 
برای خودروهای داخلی در حال حذف 
و عرضه و تعیین نرخ به خودروســازان 
واگذار می‌شود، باید تعرفه واردات خودرو 

را منطقی نگه دارند. 
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    درحالی که برخی خودروسازان مانند مرسدس بنز با جایگزین کردن چسب با پیچ 
در چراغ ها، به سمت تعمیرپذیری آسان تر و احترام به مشتریان حرکت می کنند، به 
نظر می‌رسد رقیب دیرینه آن ها مسیر متفاوتی را در پیش گرفته است. بی‌ام‌‌و درحال 
آزمایش طرحی عجیب است که می تواند تعمیرات ساده را به کابوسی برای مالکان و 
مکانیک های مستقل تبدیل کند. این موضوع با عنوان پیچ بی‌ام‌‌و مشهور شده است. 
طبق گزارش وب سایت اتوبلاگ، بی‌ام‌‌و حق اختراع پیچ هایی با طراحی اختصاصی را 
ثبت کرده است. سر این پیچ ها از طرح لوگوی بی‌ام‌‌و الهام گرفته شده است؛ دایره‌ای که 

به چهار بخش تقسیم شده است، با فرورفتگی ها و برآمدگی های نامتقارن که باز کردن 
آن ها با ابزارهای استاندارد غیرممکن است. این یعنی برای باز کردن یک پیچ ساده، 
احتمالا به ابزاری نیاز خواهید داشت که فقط در نمایندگی های رسمی یافت می شود. 
این طرح شامل مدل های مختلف تخت، گرد و سوکتی است که همگی از همان الگوی 
چهارقسمتی لوگوی بی‌ام‌‌و پیروی می کنند. در نگاه اول، استفاده از پیچ هایی با طرح 
لوگو شاید در کابین یا موتور خودرو جالب به نظر برسد، اما برای کسی که قصد تعمیر 

خودرو را دارد، اصلا جذاب نیست. 

چالش جدید  مالکان »ب‌ام‌و«! 

فلاشرفلاشر
FLASHER
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   بازار خــودرو در هفته های اخیر همراه بــا دیگر بازارها با 
سردرگمی عجیبی روبه‌رو شــده ‌است. در هفته‌های گذشته 
جریان تولید و عرضه و معامــلات بازار خودرو تحت‌ تاثیر یک 
اتفاق مهم یعنی یکسان سازی نرخ ارز، بلاتکلیف‌تر از همیشه 
شده اســت اما همچنان مهم ترین خصیصه آن عمیق ترشدن 

رکود در این بازار است.

حکمفرمایی رکود در 
بازار خودرو 

شد؟ شد؟چی  چی 

نسخه بازگشت رونق
به بازار خودرو

چرا؟چرا؟

وجود خطای سیاست گزاران در 
صنعت خودرو

چی؟ چی؟برای  برای 

First gear

دنده یک

خداحافظی با ارز چند نرخی در جاده مخصوص
   حاضر جــواب:   اول از همــه خبر رسید که قرار اســت با 
ارز چندنــرخی در جاده مخصــوص خداحافــظی کنیم. این 
خداحافظی ها همیشــه ســوزناک اســت. تصور کنیــد ارزها 
چمدان به‌دســت کنار جاده ایســتاده‌اند و برای هم دست تکان 
می‌دهند. حالا که قرار است همه چیز تک نرخی شود، احتمالا از 
این به بعد وقتی وارد نمایشگاه خودرو می شوید، فروشنده دیگر 
با ماشین حســاب و نمودار سینوس و کسینوس به استقبالتان 
نمی آید. همه چیز شفاف می شود؛ آن قدر شفاف که شاید بتوانید 
از پشت قیمت ها، آینده دوردست را هم ببینید! البته این تک نرخی 
شدن مثل رژیم گرفتن است؛ ابتدا سخت به نظر می‌رسد، اما بعد 
از مدتی عادت می کنیم که به جــای پرسیدن با کدام ارز؟ فقط 

بپرسیم چند صفر جلوی عدد است؟

تایرسازان به صورت رســمی قیمت لاستیک را افزایش 
دادند

  حاضر جــواب:  به‌نظر می‌رســد لاســتیک ها هم دچار 
اعتمادبه نفس کاذب شده‌اند. قدیم ها لاستیک فقط یک قطعه سیاه 
و دایره‌ای بود که زیر ماشین می چرخید، اما حالا با این قیمت ها، 
باید به آن ها به چشم جواهرات سیاه نگاه کرد. بعید نیست از فردا 
مردم برای محافظت از لاستیک ها، ماشین را روی جک بگذارند و 
خودشان پیاده به کارهایشان برسند تا زبانم لال، آجِِ این عزیزانِِ 
گران بها ساییده نشود. حتی شاید در مراسم خواستگاری، به جای 
تعداد سکه، بپرسند: داماد چند حلقه لاستیک زاپاسِِ نو دارد؟ و 

اگر پاسخ چهار حلقه باشد، بله را همان جا بگیرند.

خودروهای صفر کیلومتر داخلی سریعتر به وسایل نقلیه 
آلاینده تبدیل می شوند

  حاضر جواب:   می‌گویند خودروهای صفر کیلومتر داخلی 
با سرعتی فراتر از نور به وسایل نقلیه آلاینده تبدیل می شوند. این 
یک قابلیت جادویی است. شــما ماشین را از نمایندگی تحویل 
می‌گیرید که بــوی نو بودن می‌دهد، اما تا بــه اولین چراغ قرمز 
می‌رسید، ماشین تصمیم می‌گیرد به طبیعت برگردد و با تولید 
کمی دود، خاطره قطارهای بخار قدیمی را زنده کند. در واقع این 
خودروها خیلی زود با محیط‌زیســت صمیمی می شوند؛ آن قدر 
صمیمی که دوســت دارند بخشی از ذرات معلق هوا باشند. این 
سرعتِِ تغییر کاربری، در نوع خود یک رکورد جهانی است و نشان 
می‌دهد که خودروهای ما چقدر عجول هســتند تا زودتر به سن 

بازنشستگی و اصالت برسند.

باز شدن قفل ثبت نام خودروهای خارجی 
  حاضر جواب:  خبر خوش دیگر این بــود که قفل ثبت نام 
خودروهــای خارجی باز شــد. این باز شــدن قفل، همیشــه 
هیجان‌انگیز اســت؛ چیزی شــبیه به لحظه باز شــدن درهای 
اســتادیوم در یک دربی حســاس. هزاران نفر پشت سیستم ها 
می نشینند و با انگشتانی آماده، منتظر کلیک نهایی هستند. در 
این مسابقه، کسی برنده است که اینترنتش به جای کابل، به مرکز 
کهکشان وصل باشد. ثبت نام خودروی خارجی در ایران، بیشتر از 
این که یک معامله تجاری باشد، یک ورزش استقامتی و مهارتی 
اســت. باید هم‌زمان که قهوه می خورید، سه تا پنجره مرورگر را 

رصد کنید و دعا کنید که کد ورود با شما مهربان باشد.

سرنوشت حقوق ورودی خودروها در سال آینده مشخص 
شد

  حاضر جواب:   از طرفی، تکلیــف حقوق ورودی خودروها 
برای سال آینده هم روشن شد. این یعنی از همین حالا می توانید 
برای ریال به ریالِِ دخل و خرجتان برنامه‌ریزی کنید. البته حقوق 
ورودی همیشه مثل مهمان ناخوانده است؛ می‌دانید می آید، اما 
نمی‌دانید چقدر قرار اســت بماند و چقدر از پذیرایی شما سهم 
می برد. با مشــخص شدن این ارقام، حالا دیگر هر کسی می تواند 
با یک ماشین حســاب مهندسی، خوابِِ خــودروی محبوبش را 

دقیق تر ببیند. 

   صنعت و بازار خودرو ایران گرفتار خطای سیاست گزاران شده، 
به طوری که سال هاست به صورت مصنوعی بهای خودرو در کارخانه 
پایین نگه داشته می شــود، درحالی که بازار آزاد بر روی مکانیسم 
عرضه و تقاضا حرکت می‌کند، این دخالــت دولت موجب ایجاد 
شکاف قیمتی عمیق بین کارخانه و بازار شده است و این اشتباهات 
راهبردی با وجود تاثیر در التهابات بازار خودرو، همچنان ادامه دارد

     باور کارشناســان اگر چه رکود سنگینی بر بازار و صنعت 
خودرو حاکم شده‌است، اما علل رکود فعلی بازار تا حد زیادی 
مشخص است و با ایجاد ثبات اقتصادی و کنترل شاخص های 
اقتصــادی از جمله تــورم از ســوی سیاســت گزار و حذف 
سیاست های تکلیفی در قیمت گذاری می توان به اصلاح و رونق 

بازار خودرو در وضعیت کنونی امید داشت.

         شرکت سایپا آذین در 9 ماهه نخست سال جاری درآمدی بالغ بر 1.505 میلیارد تومان به دست آورد.

Inphography

اینفوگرافی

   برنامه های بلندمدت کرمان موتور که با عنوان »عهد ۱۴۰۷« در 
همایش قطعه ســازان زنجیره تامین این خودروساز اعلام شد، حاوی 
یک نکته مهم و مغفول مانده در صنعت خودرو به شمار می‌رود. در این 
همایش، سامان فیروزی مدیرعامل کرمان موتور با ترسیم چشم‌انداز 
آینده این شرکت اعلام کرد که بر اساس برنامه‌ریزی های انجام شده، 
کرمان موتور طی چهار سال آینده حدود ۳۰۰ میلیون دلار در حوزه 
تحقیق و توسعه سرمایه گذاری خواهد کرد، رقمی که از آن به عنوان 
یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاری های هدفمند در این حوزه در میان 
خودروســازان کشور یاد می شود. بر این اســاس، تمرکز ویژه کرمان 
موتور بر تحقیق و توســعه، بیانگر تغییر رویکرد این شرکت از تولید 
مبتنی بر مونتاژ به سمت توســعه فناوری، طراحی محصول و ایجاد 
توانمندی های پایدار صنعتی است. این حجم از سرمایه‌گذاری، کرمان 
موتور را در جایگاه پیشتاز تحقیق و توسعه در صنعت خودروی ایران 
قرار می‌دهد و می تواند فاصله فناورانه این شرکت با سایر خودروسازان 
 ،R&D داخلی را به‌طور معناداری افزایش دهد. توسعه زیرساخت های
جــذب و تربیت نیروی انســانی متخصص، ارتقــای مراکز آزمون و 
طراحی و بهره‌گیری از فناوری های نوین، از جمله محورهایی اســت 
که در قالب این برنامه دنبال خواهد شد. سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون 
دلاری در تحقیق و توسعه، امکان طراحی و توسعه پلتفرم های جدید، 

به‌روزرسانی سبد محصولات و افزایش سطح ایمنی، کیفیت و کارایی 
خودروها را برای کرمان موتور فراهم می کند. این رویکرد به شــرکت 
اجازه می‌دهد تا محصولات خود را متناسب با نیاز بازار داخلی، الزامات 
زیست محیطی و اســتانداردهای روز جهانی توسعه دهد و وابستگی 

به فناوری هــای وارداتی را به تدریج کاهش دهــد. در نتیجه، کرمان 
موتور می تواند ســهم بیشــتری از ارزش افزوده صنعت خودرو را در 
داخل کشور ایجاد کند. از منظر رقابتی، پیشتازی در حوزه تحقیق و 
توسعه مزیتی راهبردی برای کرمان موتور محسوب می شود. توسعه 
فناوری های بومی، بهبود فرآیندهای تولید و افزایش انعطاف پذیری 
در طراحی محصول، این شرکت را قادر می سازد تا سریع تر به تغییرات 
بازار واکنش نشان دهد و در برابر نوسانات اقتصادی و محدودیت های 
خارجی، تاب آوری بیشــتری داشته باشــد. در بلندمدت، این مزیت 
می تواند جایگاه برند کرمان موتور را در بــازار داخلی تقویت کرده و 
زمینه حضور فعال‌ در بازارهای صادراتی را نیز فراهم سازد. تاثیر این 
سرمایه گذاری تنها به درون شرکت محدود نمی‌شود و زنجیره تامین 
کرمان موتور نیز از آن منتفع خواهد شد. گسترش تحقیق و توسعه، 
نیازمند تعامل گسترده با قطعه سازان و شرکت های دانش بنیان است 
و این موضوع می تواند به انتقال دانش فنی، ارتقای کیفیت قطعات و 
افزایش توان فناورانه تامین کنندگان داخلی منجر شــود. هم‌افزایی 
میان کرمان موتور و قطعه ســازان، ضمن تقویت عمق ساخت داخل، 
به شکل‌گیری یک اکوسیستم صنعتی منسجم تر و رقابت پذیرتر در 
صنعت خودرو کشور کمک خواهد کرد. علاوه بر این، تمرکز بر تحقیق 
و توسعه می تواند آثار مثبت اقتصادی و اشتغال‌زایی به همراه داشته 
باشد. ایجاد و گسترش واحدهای R&D، جذب نیروهای متخصص و 
افزایش همکاری با مراکز علمی و دانشگاهی، زمینه ساز توسعه سرمایه 
انسانی و ارتقای دانش فنی در صنعت خودرو خواهد بود. این فرآیند 
در نهایت به افزایش بهــره‌وری، کاهش هزینه‌های بلندمدت و بهبود 

عملکرد مالی کرمان موتور منجر می شود.

سرمایه گذاری 300 میلیون دلاری کرمان موتور در حوزه تحقیق و توسعه
ظرف 4 سال صورت می‌گیرد؛

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

    ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵ از مصوبه این کمیسیون درباره تعیین حقوق 
ورودی خودروهای وارداتی به میزان ۴درصد در بودجه 
ســال آینده خبر داد. مجتبی یوسفی گفت:»انتظار 
داریم اشکالی که امسال به وجود آمد و منجر به تاخیر 

در تدوین آیین نامه واردات خودرو شد، در سال آینده تکرار نشود؛ مجلس در سال ۱۴۰۴ 
تصویب کرده بود که ۲ میلیارد یورو برای این کار اختصاص یابد تا رقابت ایجاد شود، اما آیین 
نامه در آذرماه توسط دولت تهیه شد و در نتیجه واردات خودرو براساس قانون مجلس انجام 
نشد.« وی اضافه کرد: »طی تفاهمی که با دولت صورت گرفت، مقرر شد دولت سود بازرگانی 

برای سال آینده را به نحوی تعیین کند که اجازه واردات خودرو و تسهیل آن داده شود.«

    رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران با اشــاره به افزایــش حباب قیمتی 
در خودروهای وارداتی گفــت: »افزایش حباب در 
خودروهای داخلی کمتر از وارداتی هاســت.« اسد 
کــرمی تاکید کرد: »با افزایش نــرخ ارز در ماه های 

اخیر، قیمت خودروها نیز افزایشی بوده به گونه‌ای که خودروی وارداتی ۳ میلیارد تومانی 
به ۵ میلیارد تومان رسیده است که این قیمت ها واقعی نیست و حباب وجود دارد و مردم 
توان خرید ندارند.« رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران از استمرار 
رکود در بازار خودرو خبر داد و گفت: »خرید و فروش در بازار انجام نمی شود چرا که آینده 

مشخصی برای بازار وجود ندارد.«

    طبق آخریــن اصلاحات مصوبه جلســه ۵۴۳ 
شورای رقابت شروط متقاضیان برای خرید خودرو با 
تغییراتی همراه شده است. بر این اساس، متقاضیانی 
که طی ۴۸ ماه گذشــته صدور فاکتــور خودرو نزد 
شرکت های ایران خودرو و ســایپا داشته‌اند امکان 

ثبت نام و خرید خودرو از این دو خودروساز ندارند. همچنین، انتقال امتیاز و حقوق ناشی 
از خرید خودرو به اشــخاص ثالث حتی به صورت وکالــتی و نیز فروش حواله خودرو به 
صورت وکالتی ممنوع است. از سویی،عرضه کنندگان خودرو موظفند برنامه تولید خود 
به تفکیک ماه را در ابتدای هر سال و میزان تحقق آن را به صورت ماهانه در طول سال به 

شورای رقابت اعلام نمایند.

افزایش حباب قیمت خودروهای 
وارداتی

میزان حقوق ورودی خودروها در سال 
شرایط جدید خرید خودرو اعلام شد۱۴۰۵ مشخص شد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو

کاهش درآمد عملیاتی شرکت سایپا آذین 

  1.5051.505میلیارد  تومان
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   لکسوس  IS یکی از قدیمی‌ترین مدل‌های این برند ژاپنی قرار است با روحی تازه وارد 
ایالات متحده شود. نسخه فیس‌لیفت مدل ۲۰۲۶ که سپتامبر گذشته در ژاپن رونمایی شد، 
با چهره‌ای تهاجمی تر، کابین متحول‌شده و تغییرات اساسی در تیپ بندی و قیمت عرضه 
می شود. بزرگ ترین تغییر برای خریداران، حذف مدل های ارزان تر است. لکسوس تصمیم 
 IS 300( و مــدل 6 ‌سیلندر دو دیفرانسیل پایه  )IS 300( گرفته مدل پایه 4 سیلندر
AWD( را حذف کند. بنابراین مدل قدرتمندتر IS 350 نقش مدل پایه را بازی می کند. 
این تصمیم باعث شده تا قیمت پایه خودرو با افزایش نزدیک به ۵۰۰۰ دلاری از ۴۱ هزار و 
830 دلار به ۴۶ هزار و 795 دلار برسد. البته اگر قیمت ها را در تیپ های مختلف مقایسه 

  F Sport Design کنیم، افزایش قیمت واقعی در حدود یک هزار و 640 دلار برای مدل
و ۲۰۱۵ دلار برای مدل F Sport  است. با وجود افزایش قیمت پایه، لکسوس IS هنوز هم 
ارزان تر از رقبای خودش است. رقیب اصلی آن، ب‌ام‌و 330i  مدل ۲۰۲۶ با موتور ۲ لیتری 
توربو 4 سیلندر و قدرت ۲۵۵ اسب بخار، با قیمت ۴۷ هزار و 500 دلار به فروش می‌رسد. 
در مقابل، لکسوس با همان قیمت، یک موتور ۳.۵ لیتری V6 تنفس طبیعی با قدرت ۳۱۴ 
اسب بخار ارائه می‌دهد. لکســوس برای IS مدل ۲۰۲۶ موتور 4 سیلندر توربو و موتور 
قدرتمند V8 در مدل IS 500 را حذف کرده است. تمامی مدل های بازار آمریکا فقط با 
موتور ۳.۵ لیتری V6 با قدرت ۳۱۴ اسب بخار و گشتاور ۳۸۰ نیوتون متر عرضه می شوند.  

محدودیت بیشتر برای 
لکسوس »IS« در ۲۰۲۶

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

فقط ۵ درصد نروژی ها غیر برقی خریدند!
   داده‌های رسمی نشان‌ داد که با تثبیت جایگاه جهانی نروژ در 
حذف تدریجی خودروهای بنزینی و دیزلی، فروش خودروهای 
تمام برقی در این کشــور افزایش  یافته و تقریبا تمام خودروهای 
جدید رجیسترشــده در این کشور در ســال‌ ۲۰۲۵ کاملا برقی 
بوده‌اند. رویکرد ســریع نروژ به خودروهای برقی در تضاد با سایر 
نقاط اروپاست و تقاضای ضعیف برای خودروهای برقی باعث شد 
اتحادیه‌اروپا در نوامبر، ممنوعیت برنامه‌ریزی شــده خود برای 
خودروهای احتراق‌داخلی تا سال‌ ۲۰۳۵ را لغو کند. ‌۹۵.۵ درصد 
از کل خودروهای جدید رجیسترشــده در نروژ در سال‌ ۲۰۲۵ با 
ارائه مشوق های مالیاتی، خودروهای برقی بودند و این رقم در ماه 

دسامبر تقریبا به ‌۹۸ درصد رسید. داده های فدراسیون جاده های نروژ )OFV( نشان‌داد که این رقم سالانه نسبت به ‌۸۸.۹ درصد در سال‌ ۲۰۲۴ 
افزایش‌ یافته‌ است. داده های فدراسیون جاده های نروژ نشان ‌داد طی سال‌ ۲۰۲۵، ‌۱۷۹ هزار و ۵۴۹ دستگاه خودرو جدید در نروژ رجیستر شده 
که رکورد ‌۴۰ درصدی نسبت به سال‌ ۲۰۲۴ محسوب می‌شود. تسلا برای پنجمین سال  متوالی، پرفروش ترین برند خودرو در نروژ بود و ‌۱۹.۱ 
درصد سهم بازار را در اختیار داشت؛ پس از آن فولکس‌‌واگن با ‌۱۳.۳ درصد از رجیسترها و ولوو کارز با ‌۷.۸ درصد در این رتبه بندی قرار گرفتند. 

معرفی بیجینگ »پی ۷ پلاس«
   شــرکت بیجینگ با معرفی +P7 مــدل 2026، از عرضه 
این محصول در 36 کشــور مختلف خبر داده است. بنابر اعلام 
سازنده، این محصول با طراحی جدید، 104 مورد به‌روزرسانی در 
بخش های مختلف را به همراه دارد. بیجینگ +P7 مدل 2026 در 
دو نسخه برقی و هیبرید بردافزا )EREV( به بازار می‌آید؛ درحالی‌ 
که از نوامبر 2024 تاکنون، فقط تیپ برقی )BEV( این خودرو 
در دســترس بود. بیجینگ +P7 برقی براســاس ساختار 800 
ولتی شکل گرفته و به یک موتور برقی روی محور عقب با 241 
اســب بخار قدرت و 450 نیوتون متر گشتاور یا 308 اسب بخار 
قدرت و 450 نیوتون متر گشــتاور مجهز شده است. مجموعه 

باتری 60.7، 76.3 یا 74.9 کیلووات-ساعت، برد حرکتی 615، 725 یا 685 کیلومتر )براساس معیار CLTC( را فراهم می کند. تیپ پایه و 
میانی از فناوری شارژ 3C و تیپ پرچمدار از شارژ 5C پشتیبانی می کند؛ بنابراین افزایش شارژ از 30 به 80 درصد به 20 یا 12 دقیقه زمان 
نیاز دارد. ضریب درگ بدنه این خودرو هم 0.206 اعلام شده است. قوای حرکتی تیپ EREV بیجینگ +P7 از پیشرانه 1.5 لیتر توربوشارژ 

با 148 اسب بخار قدرت و یک موتور برقی با 241 اسب بخار نیرو تامین می شود.

خبر
News

شکست سیاسی 
و اقتصادی »ماسک« 

در سال ۲۰۲۵
  تســلا در ســال ۲۰۲۵ یــکی از 
ســخت ترین دوره های فعالیت خود را 
پشت سر گذاشــت و برای نخستین بار 
جایگاه بزرگ ترین فروشنده خودروهای 
تمام برقی جهان را به‌رقیب چینی خود، 
BYD واگذار کرد. این اتفاق در شرایطی 
رخ داد که فضای عمومی پیرامون تســلا 
تحت تاثیــر حاشیه های سیــاسی ایلان 
ماســک و حذف تدریجی مشــوق های 
دولتی در بــازار آمریکا قرار داشــت. بر 
اساس آمار رسمی، تسلا در سال ۲۰۲۵ 
حــدود ۱.۶۴ میلیون دســتگاه خودرو 
فروخت؛ درحالی‌ که BYD با فروش ۲.۲۶ 
میلیون‌دســتگاه، فاصلــه‌ای قابل توجه 
با این خودروســاز آمریکایی ایجاد کرد. 
این عملکرد برای تسلا به معنای کاهش 

حدود ۹ درصدی فروش نســبت به‌سال 
قبل بود؛ درحالی که BYD رشد تقریبی 
۲۸ درصدی را تجربه کرد. شرکتی که از 
زمان تاسیس خود در سال ۲۰۰۳ سال ها 
پیشــتاز بی‌رقیب بازار خودروهای برقی 
محسوب می شد، اکنون با بازاری به شدت 
رقابتی مواجه اســت. به‌ویــژه در چین، 
خودروسازان بومی با عرضه خودروهایی 
مجهــز، متنــوع و ارزان‌قیمت، ســهم 
بزرگی از بازار را تصاحب کرده‌اند و فشار 
مستقیمی بر فروش تسلا وارد کرده‌اند. در 
کنار رقابت فشرده، مواضع سیاسی ایلان 
ماســک نیز به چالشی جدی برای تسلا 
تبدیل شــد. حمایت او از دونالد ترامپ 
و حضــورش در یک نهــاد بحث برانگیز 
دولتی، واکنش های منفی گســترده‌ای 
را به‌دنبــال داشــت؛ واکنش هایی که 
به اعتراض در کارخانه هــا، افت تصویر 
برند و کاهش فروش در برخی بازارهای 
کلیدی انجامید. فروش تسلا در سه ماهه 
چهارم ســال ۲۰۲۵ به حدود ۴۱۸ هزار 
دستگاه رسید؛ رقمی کمتر از پیش‌بینی 
تحلیل گران بازار. هم‌زمان، پایان اعتبار 
مالیاتی ۷ هزار و 500 دلاری خودروهای 
برقی در آمریکا نیز ضربه دیگری به تقاضا 
وارد کرد و جذابیت محصولات تســلا را 
در این بــازار کاهش داد. بــا وجود افت 
فروش، نگاه سرمایه گذاران به آینده تسلا 

همچنان تا حدی مثبت است.  

سال ۲۰۲۵ برای کره‌ای ها مطابق با برنامه پیش نرفت!
  با آغاز سال ۲۰۲۶، خودروســازان عملکرد خود را در ۱۲ ماه گذشته ارزیابی 
می کنند. کیا در این بازه زمــانی ترکیبی از خبرهای مثبت و منفی را تجربه کرده 
است. از یک سو، این خودروساز کره‌ای موفق شد رکورد جدیدی در تحویل جهانی 
خودرو ثبت کند و از ســوی دیگر، به هدف فروش تعیین شــده برای سال ۲۰۲۵ 
نرسید. با وجود عدم تحقق کامل هدف فروش، کیا همچنان برنامه های توسعه‌ای 
بلندپروازانه‌ای را دنبال می کند. کیا قصد دارد تا پایان سال جاری فروش خود را به 
۳.۳۵ میلیون‌دستگاه برساند. این هدف با توجه به عرضه مدل های جدیدی مانند 
نسل بعدی تلوراید و ســلتوس جدید هدف گذاری واقع‌بینانه‌ای به نظر می‌رسد. 
افزایش ۲ درصدی تحویل جهانی، مجموع فروش ۳.۱۳ میلیون‌دســتگاه و هدف 

فروش تعیین شده برای سال گذشته را که ۳.۲۲ میلیون دستگاه بود نشان می‌دهد 
که شرایط چندان هم ایده‌آل نیست. کیا با افزایش ظرفیت تولید، خود را برای سال 
۲۰۲۶ آماده تر می کند و تمرکز ویژه‌ای بر بازار داخلی و صادرات دارد. هدف فروش 
داخلی برای ۲۰۲۶ برابر با 565 هزار دستگاه و فروش داخلی در سال گذشته 545 
هزار و 776 دستگاه بوده اســت. هدف فروش خارج از بازار داخلی در سال جاری 
277 هزار و 500 دستگاه و فروش خارجی در سال ۲۰۲۵ برابر با 2 میلیون و 584 
هزار و 238 دستگاه بوده است. خودروهای ویژه مانند کامیون های نظامی به صورت 
جداگانه در آمار فروش محاسبه می شوند؛ هدف فروش SPV در سال ۲۰۲۶ حدود 
10 هزار دستگاه و فروش SPV در سال گذشته 5 هزار و 789 دستگاه بوده است.  

   سال ۲۰۲۵ را می توان یکی از رقابتی ترین و درعین 
حال تعیین کننده ترین سال ها برای صنعت خودرو چین 
دانســت. بازاری که هم‌زمان با اشــباع نســبی تقاضای 
داخلی، شــاهد تشــدید رقابت قیمتی، رشــد فناوری 
خودروهای انــرژی نو )NEV( و افزایــش نقش صادرات 
در اســتراتژی خودروسازان بود. هرچند نرخ رشد فروش 
نســبت به ســال های طلایی قبل کاهش یافت، اما چین 
همچنان جایگاه خود را به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 

و صادرکننده خودرو در جهان تثبیت کرد. 
با انتشار آمار فروش خودروسازان چینی در سال 2025 
توســط کارنیوز چاینا، می توان مشــاهده کرد که برخی 
شرکت ها به موفقیت فراتر از انتظار دست یافته‌اند؛ درحالی 
 که برخی دیگر از رسیدن به هدفگذاری خود، بازماندند. 
بی‌وای‌دی که حالا به عنوان بزرگ ترین سازنده خودروهای 
برقی در چین شناخته می شود، توانست 4 میلیون و 602 
هزار و 436 دســتگاه در ســال 2025 به فروش برساند. 
بنابراین با وجود عدم‌دستیابی این شرکت به هدفگذاری 
5 میلیون دستگاهی برای سال 2025، بالاترین جایگاه در 
میان خودروسازان چینی به بی‌وای‌دی تعلق می‌گیرد. اما 
جیلی با فروش 3 میلیون و 24 هزار و 567 دستگاه خودرو 
در ســال 2025 توانست از هدفگذاری 3 میلیون‌دستگاه 
عبور کند. توجه داشــته باشید که این شرکت در ابتدای 
سال، عدد 2.71 میلیون دســتگاه را هدف گذاری کرده 
بود؛ اما در اواسط سال و پس از مشاهده وضعیت مناسب 
فروش، این رقم را به 3 میلیون‌دستگاه افزایش داد. چری 
در جایگاه ســوم با فروش 2 میلیــون و 631 هزار و 381 
دستگاه در سال 2025، تنها توانست به 80.72 درصد از 

رقم مورد نظر خود دست پیدا کند. 
گریت‌وال موتور با فروش یک‌میلیون و 323 هزار و 672 
دستگاه در جایگاه چهارم قرار دارد؛ هرچند که این شرکت 
فقط توانســت به 33.09 درصد از هدفگذاری خود برای 
سال 2025 برسد. لیپ موتور هم سال موفقی را پشت سر 

آمار فروش خودروسازان چینی در سال 2025 اعلام شد؛

نتایج یک سال رقابت در بزرگ‌ترین بازار خودرو جهان

گذاشــته و با فروش 596 هزار و 555 دستگاه خودرو، از 
هدف گذاری اولیه 500 هزار دستگاهی عبور کرده است. 
رتبه هفتم یعنی ایکس پنگ نیز توانست 429 هزار و 445 
دستگاه خودرو به مشتریان عرضه و با فاصله زیادی از هدف 
350 هزار دستگاه عبور کند. بخش خودروسازی شیائومی 
نیز با تحویل بیش از 400 هزار دستگاه خودرو به‌مشتریان، 

از هدفگذاری 350 هزار دستگاهی عبور کند. 
این شــرکت از فروش بیش از 50 هزار دستگاه خودرو در 
ماه دســامبر خبر داده؛ هرچند که از اعلام رقم دقیق آمار 
خودداری کرده اســت. برند هیما )HIMA( که به عنوان 
شــبکه فروش خودروهای مشــترک هوآوی و برندهای 
مختلف عمل می کند، توانست 58.91 درصد از هدفگذاری 
یک‌میلیون دستگاهی برای امسال را محقق کند. لی اتو 
هم با فروش 406 هزار و 343 دســتگاه به 63.49 درصد 
از برنامه اولیه خود رسیــد. به لطف افزایش 32 درصدی 
فروش نیو در آخرین ماه از سال 2025، این برند توانست 
فروش کلی را به 326 هزار و 28 دستگاه یعنی 74 درصد 

از هدف اولیه برساند. 
در پایان باید به این نکته اشــاره کنیم که بخش بزرگی از 
آمار فروش برندهای نســبتا با سابقه چینی یعنی جیلی، 
چری و گریت‌وال به مدل های درون سوز اختصاص دارد. 
ضمنا باید توجه داشــت که تا لحظه تنظیم این گزارش 
توســط »کارنیوز چاینا« تعدادی از خودروسازان چینی 
از جمله ســایک و چانگان، همچنان آمار فروش ســال 

2025 را منتشر نکرده‌اند و به همین دلیل، در این جدول 
حضور ندارند.

  ظهور نشانه‌های افول در بی‌وای‌دی
بی‌وای‌دی )BYD( بــا عرضه حدود ۴.۶ میلیون دســتگاه 
خودرو، بار دیگر عنوان بزرگ ترین خودروساز چین را حفظ 
کرد. با این حال، آمار ماه‌های پایانی سال نشان داد که دوران 
رشد شتابان این برند تا حدی کند شده است. کاهش فروش 
برخی مدل های پرتیراژ در بازار داخلی، به‌ویژه در سگمنت 
سدان، نشانه‌ای از اشــباع بازار و فشار رقابتی شدید است. 

نکته کلیدی در کارنامه BYD، جهش صادراتی آن بود. 
فروش خارجی این شرکت برای نخســتین‌بار از مرز یک 
میلیون دستگاه عبور کرد؛ موضوعی که نشان می‌دهد آینده 
رشد BYD بیش از گذشته به بازارهای جهانی گره خورده 
است. در سبد فروش این شرکت، خودروهای تمام برقی و 
پلاگین-هیبریدی سهمی تقریبا برابر دارند که بیانگر تنوع 
اســتراتژیک BYD در پاسخ به‌ســلایق مختلف بازار است. 
اگر BYD پادشاه تولید باشــد، چری بدون تردید امپراتور 
صادرات است. این گروه خودروســازی در سال ۲۰۲۵ با 
صادرات بیش از ۱.۳ میلیون‌دســتگاه خــودرو، برای ۲۳ 
سال متوالی عنوان بزرگ ترین صادرکننده خودرو چین را 
حفظ کرد. اســتراتژی چری بر حضور پررنگ در بازارهای 
نوظهور، تنوع برندها و تمرکز بر کراس‌اوورها و SUV ها بنا 
شده است. برندهای زیرمجموعه‌ای مانند جتور، اکسید و 
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سهیل سیاوشی

iCAR نقش مهمی در این موفقیت داشتند و چری را به یکی 
از جهانی ترین خودروسازان چینی تبدیل کردند. در پایان 
سال، نقشه قدرت خودروسازان چینی شفاف تر از همیشه 
بود. BYD، جیلی و چری ســه ضلع اصلی این بازار را شکل 
دادند و فاصله خود را با ســایر رقبا حفــظ کردند. یکی از 
اتفاقات مهم ۲۰۲۵، ورود موفق شیائومی به صنعت‌خودرو 
بود. این شرکت توانست در اولین سال کامل فعالیت خود، 
بیش از ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو تحویل دهد؛ آماری که 
برای یک تازه‌وارد، بسیار قابل توجه اســت. در سوی دیگر 
بازار، برندهای لوکس و نیمه لوکس چینی نیز رشد کردند. 
 Fang Cheng Bao و Denza مانند BYD زیرمجموعه های
نشان دادند که خودروسازان چینی دیگر تنها در سگمنت 
اقتصادی حرفی برای گفتن ندارند و به تدریج به لایه های 
بالاتر بازار نیز نفــوذ کرده‌اند. آمار فــروش بی‌وای‌دی در 
ســال 2025 را می‌توان مجموعه‌ای از موفقیت و شکست 
دانســت. این برند چینی در ماه دســامبر توانست بیش از 
133 هزار دســتگاه خودرو به خارج از چین صادر کند که 
نسبت به همین ماه در ســال 2024، 133 درصد افزایش 

نشان می‌دهد. 
اما فروش کلی 414 هزار و 784 دســتگاه خودرو سواری 
در این ماه نسبت به سال قبل 18.6 درصد و نسبت به ماه 
قبــل از آن، 12.7 درصد کاهش نشــان می‌دهد. درواقع 
فروش این شرکت در چهار ماه پایانی سال 2025، کاهشی 
بوده اســت. کاهش 8.2 درصدی فروش خودروهای برقی 
بی‌وای‌دی در دسامبر 2025 نسبت به دسامبر 2024 نیز 
برای نخستین بار در طول یک ســال گذشته اتفاق افتاده 
اســت. فروش مدل‌های برقی این شرکت در طول 5 سال 
گذشــته همواره افزایشی و فقط در فوریه و جولای 2024 
 )PHEV( کاهش یافته بود. فروش مدل های پلاگین-هیبرید
بی‌وای‌دی نیز برای 9 ماه پیاپی در سال 2025، با کاهش 
روبه‌رو شد. بی‌وای‌دی در آوریل 2022 به‌تولید مدل های 
کاملا درون ســوز پایان داد و از آن زمان تاکنون به‌ساخت 
خودروهای برقی و هیبرید اشــتغال دارد. بنابراین در آمار 
سال 2025 نیز از مدل های درون‌سوز خبری نیست. فروش 
بیش از 4.55 میلیون دستگاهی بی‌وای‌دی در سال 2025 
نسبت به ســال قبل 7.1 درصد افزایش نشان می‌دهد؛ اما 
با رشد 2 یا 3 رقمی این برند در چند سال گذشته، فاصله 

زیادی دارد.  



بغل بغلآینه  آینه 
WING MIRROR

توان هزار اسب بخاری 
»RS6« منصوری برای آئودی

   منصوری پس از تیون کردن مدل های مختلف مرسدس بنز، رولزرویس و ب‌ام‌و، 
اکنون به سراغ محصولی از آئودی رفته است. آئودی RS6  آوانت منصوری با ترکیبی 
از قطعات فیبرکربنی در بدنه، کابین سفارشی شــده و قدرت مهیب، نسخه اصلی 
بوگاتی ویرون را در بازار خودرو جهانی به چالش می کشد. براساس اعلام منصوری، 
آئودی RS6 آوانت این شــرکت حداکثر قدرت ۱۰۸۵ اسب بخار و حداکثر گشتاور 
۱۲۵۰ نیوتون متر را تولید می‌کند. برای مقایسه نسخه تیون شده و نسخه استاندارد، 
باید توجه داشته باشید که نمونه استاندارد آئودی RS6 آوانت با موتور ۴ لیتری V8 با 
توربوشارژرهای دوقلو، ۶۳۰ اسب بخار قدرت و ۸۵۰ نیوتون متر گشتاور آزاد می کند. 

شتاب صفر تا صد این خودرو در حالت استاندارد نیز ۳ ثانیه است؛ اما هنوز مشخص 
نیست نسخه منصوری چه شتابی را ثبت می کند. آئودی RS6 آوانت منصوری از الگوی 
اغراق‌آمیز ظاهری خودروهای این تیونر پیروی می کند. در نمای جلو شاهد یک سپر 
حجیم با تیغه های جانبی هستیم. رکاب های جانبی اسپرت، گلگیرهای برآمده، قاب 
آینه های جدید و کاپوت متفاوت نیز از دیگر تغییرات این مدل نسبت به نمونه استاندارد 
هستند. در بخش عقب خودرو نیز شاهد یک بال بزرگ، اسپویلر روی درِِ صندوق و 
دیفیوزر بزرگی هستیم که چراغ ترمز اضافه در مرکز آن تعبیه شده است. رینگ های 

خودرو نیز خاص و سفارشی هستند.  
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کاهش حقوق ورودی خودروهای وارداتی به ‌۴ درصد؛

خرید خودروهای خارجی به تعویق افتاد!
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 سخــــــنگوی 
تلفیق  کمیسیــون 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
از‌ تصمیــم مجلس 
بــرای کاهش حقوق 
ورودی خودروهــای 
وارداتی با ســوخت پاک، کم‌‌‌‌‌مصرف و حمل‌ونقل عمومی خبر داد که پیشنهاد ‌۱۴۵ 

درصدی دولت برای آن را به 4 ‌درصد کاهش داده ‌است.
این مقام مسئول در تشریح نشست مصوبات اخیر کمیسیون تلفیق لایحه بودجه  سال 
‌۱۴۰۵ با تاکید بر ضرورت ایجاد رقابت در بخش خودرو گفت: »پیشــنهاد دولت برای 
حقوق ورودی شــامل حقوق گمرکی و سود بازرگانی در حوزه واردات خودرو تا ‌۱۴۵ 
درصد پیش‌بینی شده بود که نمایندگان با توجه به اهمیت و دغدغه مردم برای تسهیل 
واردات خودرو به‌ویــژه خودروهای کم‌‌‌‌‌مصرف، با ســوخت پاک و خودروهای بخش 
حمل‌ونقل عمومی و همچنین به منظور ایجــاد رقابت در بازار داخلی، حقوق ورودی 
برای همه خودروهای وارداتی را 4 درصد در نظر گرفتند.« نماینده مردم اهواز، باوی 
و حمیدیه در مجلس شورای‌اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: »طی تفاهمی که با 
دولت صورت‌ گرفت، مقرر شد دولت سود بازرگانی برای سال  آینده را به نحوی تعیین 
کند که اجازه واردات خودرو و تسهیل آن به‌ویژه در حوزه خودروهایی با مصرف کمتر 

و سوخت پاک یا بخش حمل‌ونقل عمومی داده شود.«
از طرفی عرضه جدید خودروهای وارداتی که قرار بود روز چهارشنبه آغاز شود به پنجم 
بهمن‌‌‌‌ماه منتقل شــد. در دور جدید فروش خودروهای وارداتی سه نوع خودرو عرضه 
خواهد شد. این محصولات شامل تویوتا فراتلندر ۲۰۲۵، تویوتا کرولا کراس ۲۰۲۴ و 
۲۰۲۵ از دو شــرکت مختلف و همچنین چانگان اوشان یونی زد است. قرار بود عرضه 
این خودروها از روز چهارشــنبه کلید بخورد؛ با این  حال خبری از این عرضه نشد. در 
آخرین روز هفته گذشته سخنگوی وزارت صمت در مورد دلیل این تاخیر در گفت‌وگو 
بــا خبر‌گزاری ها اعلام کرد: »بــرخی اصلاحات از جملــه اصلاح قیمت خودروهای 

بارگذاری شده در سامانه، دلیل تاخیر در ثبت نام این خودروها است.«
بنابراین قرار اســت که بهای خودروهای وارداتی عرضه شــده رو به افزایش برود. این 
موضوع از طرفی نشانگر بی‌‌‌‌نظمی در تصمیم‌گیری‌‌‌‌‌ها است و اگر قرار بر اصلاح قیمت ها 
بوده، چرا عرضه خودروها بعد از اعمال این تصمیم انجام نشده ‌است؟ گویا ابتدا تصمیم 
به عرضه خودرو گرفته شــده و به یک باره در آســتانه عرضه سیاست گزاران تصمیم‌ 
گرفته‌‌‌‌‌اند که بهای خودروها‌ باید اصلاح شود. اما از طرف دیگر اصلاح قیمت اعلام شده، 
اولین رشد بعد از تصمیم  سازمان حمایت درمورد تغییر شیوه اعلام قیمت‌‌‌‌‌ وارداتی‌‌‌‌ها 
است. ‌۱۶ دی ماه، جلسه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای بین سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
۴۳ شرکت واردکننده خودرو برگزار شد. در این جلسه مقرر شد قیمت گذاری توسط 
واردکنندگان اما بر اساس دستورالعمل سازمان حمایت انجام شود. طبق دستورالعمل 
سازمان حمایت قیمتی که واردکنندگان طبق آن می توانند محصول خود را بفروشند، 

بهای CFR خودرو به‌علاوه ‌‌‌‌‌۱۸ درصد سود است. بهای CFR در معاملات بین‌المللی، قیمتی است که شامل 
ارزش کالا، هزینه های بسته‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بندی و حمل داخلی، هزینه های گمرکی صادرات، هزینه های بارگیری کالا 

در مبدأ و کرایه حمل دریایی تا بندر مقصد است.
این فرمول تاکنون توسط سازمان حمایت برای تعیین بهای خودروهای وارداتی درنظر گرفته می شد 
و حالا هم واردکنندگان مکلف شــده‌اند قیمت گذاری خود را با استفاده از همین فرمول انجام دهند. 
پس از قیمت‌‌‌‌گذاری، سازمان حمایت ورود‌‌‌‌‌ کرده و اگر شکایتی ثبت شود یا واردکنندگان از فرمولی که 
به آن اشاره شد برای قیمت گذاری عدول کنند، با واردکنندگان برخورد خواهدشد. بعد از این تصمیم، 
این اولین عرضه برای خودروهای وارداتی اســت؛ اما مشخص نیست که اصلاح قیمتی که زارعی به آن 
اشــاره‌ کرده به منوال گذشته است یا با سیستم جدید اعمال می شود. در هر صورت به نظر می‌رسد که 
در محاسبه قیمت نهایی چندان تغییری ایجاد نشود؛ چراکه در هر صورت قرار است قیمت نهایی طبق 
فرمول سازمان حمایت محاسبه شود. نکته دیگر این که طبق تصمیم اتخاذ شده در جلسه مذکور، دیگر 

عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه الزامی نیست. 

به این معنا که اگر شرکتی تمایل داشته ‌‌‌باشد می تواند از سامانه استفاده کند و در غیر ‌این‌ صورت، الزامی 
به عرضه از این مسیر وجود ندارد. 

با توجه به این که عرضه جدید این خودروها در سامانه یکپارچه انجام شده، معلوم نیست فرمول جدید 
رعایت می شود یا خیر؛ چراکه استفاده از سامانه اختیاری شده و ممکن است شرکت ها، عرضه در سامانه 
را انتخاب کرده باشند. همه این ابهامات نشان می‌دهد مساله اصلی نه زمان عرضه است و نه حتی سطح 
نهایی قیمت ها؛ بلکه آشفتگی در زنجیره تصمیم سازی اســت؛ آشفتگی‌‌‌‌‌ای که خود را در تقدم و تاخر 

سیاست ها نشان می‌دهد. 
ابتدا عرضه اعلام می شود، سپس اصلاح قیمت مطرح می شود و درنهایت مشخص نیست این اصلاح بر 
مبنای کدام سازوکار و در چه سطحی اعمال خواهد شد. این در شرایطی است که بدون این بلاتکلیفی‌‌‌‌ها 
نیز بازار خودرو به شدت درگیر نااطمینانی است. به‌دلیل شرایط سیاسی و همچنین رشد روزافزون نرخ 
دلار ریسک در بازار بالاست و حالا به نظر می‌رسد که سیاست گزاران با ابهام‌‌‌‌‌زایی و تصمیماتی که دقیقه 

۹۰ اتخاذ می شوند، این نااطمینانی‌‌‌‌ها را تشدید می کنند.

     درحالی که صنعت خودرو کشور با چالش های متعددی از جمله نوسانات 
نرخ ارز و تحریم ها دســت‌وپنجه نرم می کند، شرکت سایپا در ۹ ماهه نخست 
ســال جاری توانسته است ســطح تولید و فروش خود را حفظ کند. بر اساس 
اطلاعات منتشرشده در ســامانه کدال، سایپا در این دوره موفق به تولید ۱۶۵ 
هزار و ۸۷۱ دستگاه خودرو شده و ۱۴۶ هزار و ۳۲۲ دستگاه از محصولات خود 

را به فروش رسانده است.
 این ارقام نشان می‌دهد بخش عمده تولیدات شرکت به فروش رسیده و شکاف 
میان تولید و فروش در ســطح قابل کنترلی باقی مانده است؛ موضوعی که به 
بهبود جریان نقدینگی شرکت و کاهش انباشت موجودی انبارها کمک می کند

در میان محصولات، خانواده ایکس ۲۰۰ شامل تیبا، کوئیک و ساینا همچنان 
پیشران اصلی تولید و فروش سایپا بوده‌اند. در ۹ ماهه نخست سال، تولید این 
خانواده به ۱۰۳ هزار و ۲۳ دستگاه و فروش آن به ۹۰ هزار و ۴۴۹ دستگاه رسیده 
است. تداوم تقاضا برای این محصولات اقتصادی، نقش مهمی در حفظ سهم بازار 
سایپا ایفا کرده و موجب شده شرکت بتواند در یکی از حساس ترین بخش های 
بازار خودرو، یعنی خودروهای پرتیراژ و مقرون‌به صرفه، جایگاه خود را تثبیت 
کند. خودرو شاهین نیز با تولید ۲۴ هزار و ۳۷۰ دستگاه و فروش ۲۳ هزار و ۹۵۸ 
دستگاه، عملکردی نزدیک به تعادل کامل میان تولید و فروش ثبت کرده است. 
این موضوع نشان‌دهنده پذیرش مناسب این محصول در بازار است. موفقیت 
نسبی شاهین می تواند مسیر توسعه محصولات جدیدتر و ارتقای سبد کیفی 

شرکت را هموارتر کند.
در بخش خودروهای تجاری سبک، وانت ۱۵۱ با تولید ۲۶ هزار و ۵۷۵ دستگاه 
و فروش ۱۹ هزار و ۶۱۸ دستگاه، سهم قابل توجهی در سبد تولید سایپا داشته 
است. این عملکرد، اهمیت توجه به‌نیازهای مشاغل خرد و بخش های خدماتی 
را نشــان می‌دهد؛ بخشی که حتی در دوره های رکــود اقتصادی نیز تقاضای 
پایدارتری نســبت به‌خودروهای ســواری دارد و می تواند به ثبات درآمدی 
شرکت کمک کند. سایپا در حوزه محصولات مونتاژی نیز فعالیت خود را حفظ 

رشد 17 درصدی تولید و فروش محصولات SKD سایپا
در 9 ماهه سال جاری محقق شد؛

کرده اســت. در این مدت، محصولات خانواده چانگان با تولید ۸ هزار و ۹۶۲ 
دستگاه و فروش ۹ هزار و ۵۳۰ دستگاه و محصولات تویوتا با تولید ۲ هزار و ۵۸ 
دستگاه و فروش یک هزار و ۸۹۱ دستگاه به‌بازار عرضه شده‌اند. هرچند تیراژ 
این محصولات محدود است، اما تداوم تولید و فروش آن ها نشان‌دهنده فعال 
بودن خطوط متنوع تولید و حفظ توان فنی و مدیریتی شرکت در همکاری های 
بین‌المللی اســت. همچنین در این بازه زمانی، ۶ دستگاه آریا اتوماتیک تولید 
شــده که هرچند از نظر عددی ناچیز اســت، اما بیانگر ادامه حرکت سایپا در 
مسیر توسعه محصولات جدید و حفظ پروژه های آینده محور است. در بخش 
محصولات SKD نیز تولید و فروش ۸۴۰ دســتگاه به ثبت رسیده که نســبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۷ درصدی در تولید و فروش را نشان می‌دهد؛ 
رشدی که حاکی از بهبود مدیریت این بخش و افزایش بهره‌وری خطوط مونتاژ 
است. در حوزه صادرات، سایپا در ۹ ماهه نخست سال جاری ۳۷ دستگاه خودرو 
تولید و ۳۶ دستگاه را صادر کرده است. هرچند حجم صادرات همچنان محدود 
است، اما حفظ این سطح از فعالیت صادراتی در شرایط تحریم، نشان‌دهنده قطع 
نشدن کامل ارتباط با بازارهای خارجی و حفظ حداقل ظرفیت های صادراتی 

است؛ ظرفیتی که در صورت بهبود شرایط می تواند به سرعت توسعه یابد.
درمجموع، تثبیت تولید و فروش سایپا در این دوره زمانی، مزایا و تبعات مثبتی به 
همراه دارد. این ثبات، از یک‌سو به‌افزایش اطمینان قطعه سازان و تامین کنندگان 
منجر می شود و از سوی دیگر، امکان برنامه‌ریزی میان مدت و بلندمدت را برای 
شــرکت فراهم می کند. حفظ سطح تولید، به معنای تداوم اشتغال مستقیم و 

غیرمستقیم هزاران نفر در زنجیره خودروسازی است.
علاوه بر این، ثبات عرضه محصولات ســایپا به بــازار، نقش مهمی در کاهش 
نوســانات قیمتی و ایجاد آرامش نســبی در بازار خودرو دارد. از سویی، بهبود 
جریان نقدینگی ناشی از فروش مستمر، این امکان را فراهم می کند که شرکت 
بخشی از منابع خود را به‌ارتقای کیفیت، به‌روزرســانی خطوط تولید و توسعه 

محصولات جدید اختصاص دهد.



موتور پرقدرت 
باواریایی ‎ها پابرجاست!

    کمپانی ب‌‎ام‎و اوایل سال 2025 میلادی کانسپت مبتنی بر سری 8 را طراحی و 
تولید کرد که با اسپیدتاپ شناخته می‎ شود. این خودرو در کلاس شوتینگ بریک‎ ها 
قرار گرفته که موتور 8 سیلندر وی-شکل 4.4 لیتری مزین به تکنولوژی تویین-

توربو همیشگی باواریایی‎ ها یعنی S63 قلب تپنده این کانسپت شوتینگ بریک را 
تشکیل می‌‎دهد. در حقیقت این کانسپت نشان‌دهنده آینده محصولات اسپرت 
ب‎ام‎و  بوده که مزین به موتور 8 سیلندر قدرتمند است. این مدل به لطف بهره مندی 
از فناوری تویین-توربو و پاشش سوخت مستقیم می تواند قدرت و گشتاور بالایی را 

فراهم آورد. بر این اساس در این پیشرانه حداکثر قدرت به 617 اسب بخار در 6000 
آرپی‌ام و حداکثر گشتاور به 750 نیوتون متر در 5860 آرپی‌ام می‌رسد. این قدرت 
و گشتاور با گیربکس 8 سرعته ام استپ-ترونیک به چهار چرخ منتقل می شود. 
هرچند که گیربکس 8 سرعته ام استپ-ترونیک نیز جزو احتمالات است. از سوی 
دیگر سیستم چهارچرخ محرک xDrive نیز برای این شوتینگ بریک باواریایی در 
نظر گرفته شده است. این موتور 8 سیلندر تویین-توربو به پرفورمنس بهتر این 

خودرو کانسپت کمک بسزایی می کند. 

یکشنبه 5 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476 موتورسیکلتموتورسیکلت
MOTORCYCLE

  طراحی سامورایی چابک
GSX خانواده اسپرت از محصولات سوزوکی به شمار می‌رود و پرچمدار و بزرگ خاندان این سری، 
GSX-R1000R است. اما از آن جا که همواره مشتریانی وجود دارند تا هیجان این اسپرت بایک را 
با قیمت های کم تر تجربه کنند، GSX-250R دردسترس شــان قرار گرفته است. با نگاهی به این 
 GSX-R1000R یعنی GSX اسپرت بایک 250 سی‌سی شاهد همان سبک طراحی بزرگ خاندان
هستیم. بر این اساس از سال 2014 میلادی به بعد طراحان و مهندسان سوزوکی سعی کردند تا 
GSX-250R را با استایل کاملا مشابه پرچمدار این سری و اسپرت به‌دست مشتریان‌شان برسانند. 
با نگاهی به پروفیل این اسپرت بایک جسور سامورایی، متوجه خواهیم شد که فلاپ های یکپارچه 
و البته حجیم روی بدنه در قســمت جلو و فلاپ های تیز و حجیم عقــب با ترکیب رنگ خاص و 
طراحی اگزوز زاویه‌دار اسپرت، پوزه نسبتا متمایل به جلو همان سبک اسپرت GSX-R1000R را 
 LED شکل که طرفین آن مزین به V به نمایش می گذارد. در نمای جلو چراغ‌ بیضی شکل در فرمت
اســت، ورودی هوا در زیر و اضافه شدن فلاپ الحاقی کاملا هیجان‌انگیز و جسورانه است. در نمای 
عقب چراغ به شــکل ش6 ضلعی درآمد که با LED داخل آن به شکل U و فلاپ های تیز نمای زیبا 
و البته بسیار جوان پســند و خاص به GSX-250R می بخشد. ناگفته نماند که طراحان سوزوکی 
در انتخاب رنگ نیز هوشــمندانه عمل کرده‌اند و این مدل را در چهار تریم سفید صدفی با ترکیب 
مشکی و خطوط قرمز، مشکی صدفی، سفید صدفی و آبی-مشکی به بازار جهانی عرضه کرده‌اند. 

  ارگونومی بالا؛ راحتی بی نظیر
از آن جا که سوزوکی GSX-250R در کلاس اسپرت بایک‌ قرار دارد، از نظر راحتی از ارتفاع صندلی 
)زین( 790 میلی متری برخوردار است که زاویه قرارگیری راکب نسبت به فرمان 25.7 درجه‌ای 
است؛ این اعداد یعنی بالاترین سطح راحتی در کلاس اسپرت بایک بوده که راکب آن در بلندمدت 
خســتگی کمتری را متحمل می شــود. چراکه با پایین ترین نیروی وارده به آن، جهت حرکت 
لاســتیک تغییر و به راحتی آن را به گردش در می‌آورد. از ســوی دیگر طراحی نشیمنگاه )زین( 
GSX-250R به گونه‌ای بوده که حالت U شــکل داشته و با در نظر گرفتن متریال استفاده شده در 
زین، راحتی بالایی را در اختیار راکب می گذارد. از سوی دیگر برای سرنشین دوم نیز زین طوری 
به شکل تخت طراحی شده و نســبتا مرتفع بوده تا سطح ارگونومی آن در سطح بالایی قرار گیرد.  
همچنین نمایشگر 6 اینچی TFT تمام‌رنگی باکیفیت برای کلاستر که اطلاعات حرکتی، سرعت، 
دور موتور، میزان مصرف ســوخت، میزان سوخت موجود در باک، چراغ چک، چراغ ABS، دمای 

موتور و...  تعبیه شده تا سطح بالای راحتی را در اختیار راکب بگذارد.

  سامورایی قدرتمند اما سریع
سوزوکی GSX-250R از نظر مشخصات فنی حرف های بسیاری در مقابل اسپرت‌بایک های 250 
سی‌سی دارد. قلب تپنده این سامورایی جسور را یک موتور 2 سیلندر پارالل-تویین )موازی( به حجم 
248 سی‌سی تشکیل می‌دهد. این پیشرانه کم حجم در بخش میانی این اسپرت بایک جا خوش کرده 
تا با تکنولوژی ســاخت منحصربه فرد بتواند توان و گشتاور بالایی را فراهم آورد. بر این اساس موتور 
پارالل-تویین )موازی( 2 سیلندر GSX-250R دارای پارامترهای فنی 8 سوپاپ )به ازای هر سیلندر 
4 ســوپاپ طراحی شده(، مکانیزم سوپاپ‌ SOHC )تک‌میل ســوپاپ‌رو(، سیستم پاشش سوخت 

انژکتوری نسل جدید سوزوکی مبتنی بر تکنولوژی EFI، قطر پیستون 53.5 میلی متری، کورس 
پیستون 55.2 میلی‌متر، نسبت تراکم 11.5 به یک )به لطف طراحی محفظه احتراق ایده‌آل و کاهش 
محفظه نسبت تراکم در ســطح بالاتر قرار گرفته(، سیستم تایمینگ متغیر سوپاپ ها برای ورودی 
و خروجی و پروگرامینگ جدیــد ECM راندمان بالاتری را به‌وجود می آورد. به این معنا که حداکثر 
توان 24.7 اســب‌بخار را در 10500 آرپی‌ام )دور در دقیقه( و حداکثر 23.5 نیوتون‌متر گشتاور را 
در 11500 آرپی‌ام به ارمغان می آورد. این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 6 سرعته دنده ثابت با 
ضرایب بسیار کوتاه و مبتنی بر زنجیر اورینگ به چرخ عقب منتقل می شود. ناگفته نماند که طرح 
جدیدی توسط سوزوکی ثبت اختراع شده که این طرح بالانسر بادامک است. به‌بیان ساده تر بالانسری 
برای میل بادامک تعبیه شــده تا در سرعت های بالای 80 کیلومتر برساعت و دورموتورهای بالاتر از 
5000 آرپی‌ام )دور در دقیقه( برخلاف موتورسیکلت های 2 سیلندر دیگر به ویژه اسپرت بایک های 
چینی، ارتعاش در سطح پایین‌تر قرار گرفته و زمان باز و بسته شدن متناسب با دستور ECM خواهد 
بود که همین مهم سبب گشتاور خطی و توان صعودی در دیاگرام توان-گشتاور برحسب دورموتور 
شده است. آن چه ســوزوکی اعلام کرده این است که پیشــرانه 2 سیلندر پارالل-تویین )موازی( 
GSX-250R آب-هوا خنک بوده که در صورت نگهداری صحیح با حداقل اکتان 89 سازگاری بالایی 
داشته که بسیار مناسب بازار کشورهایی مانند ایران و حاشیه خلیج فارس است. همچنین در بخش 
 5W40 انتخاب روغن‌موتور نیز برای موتور 250 سی‌سی این اسپرت بایک سامورایی بهترین انتخاب

فول سنتیتک با کیفیت SJ است. از سوی دیگر در صورت در دسترس نبودن این روغن‌موتور، می توان 
نمونه سنتیتک 10W40 را جایگزین کرد. این مهم را نباید فراموش کرد که گیربکس 6 سرعته نسل 
جدیدی که برای GSX-250R نصب شده، به‌دلیل طراحی چرخ‌دنده های ریز با گام کوتاه و مکانیزم 
هیدرومکانیکی کلاچ های چندصفحه‌ای، تعویض دنده را تسریع می کند. با توجه به این موضوع در 
ترافیک های نسبتا طولانی، یک مکانیزم خنک کننده برای گیربکس تعبیه شده تا با پره های خاص 
فلزی مبدل حرارتی، انتقال حرارت به خوبی انجام شود. این طراحی سبب شده است فرآیند انتقال 
قدرت فاقد هرگونه مشــکلی به خوبی صورت گیرد. علاوه بر این موارد مهندسان مکانیک کمپانی 
سوزوکی از زنجیر اورینگ بهینه سازی نسل جدید بهره گرفته‌اند که با بوش های داخلی تقویت شده 

آن، کم ترین ارتعاش به‌وجود آید و رانندگی برای راکب نیز لذت بخش شود. 

  کیفیت سواری و هندلینگ عالی
ســوزوکی GSX-250R از نظر سیســتم تعلیق در محور جلــو با دامپرهــای )کمک فنرهای( 
هیدرولیکی قابل تنظیم تلسکوپی و در محور عقب ســاختار مونوشوک )دارای یک دامپر با فنر 
لول( هیدروپنوماتیکی بوده که بالاترین کیفیت سواری را به‌راکب و سرنشین خود هدیه می‌دهد. 
اگرچه سایز تایر 110/80 در جلو و سایز تایر 140/55 در عقب سبب کیفیت بسیار بالای سواری 
این اسپرت بایک جسور سامورایی شده است. همچنین رینگ 17 اینچی آلومینیومی با پره های 
Y شکل سبب کاهش ارتعاشات وارده به بدنه و ارتقای کیفیت سواری برای راکب می شود. ضمن 
اینکه سیستم ترمز نیز در محور جلو دارای یک دیسک خنک شونده سوراخ‌دار با کالیپر دو پیستونه 
ساخت کمپانی نیسن در جلو و یک دیسک خنک‌شونده سوراخ‌دار با کالیپر تک‌پیستونه ساخت 
کمپانی نیسن در عقب مجهز به‌سیستم ترمز ضدقفل ABS کمپانی بوش ایمنی راکب و سرنشین 

دوم GSX-250R را در سطح بالایی قرار می‌دهد.

  چرا اسپرت بایک سوزوکی؟
کمپانی ســوزوکی به لطف اســتفاده از آلومینیوم در سازه بدنه و پلاســتیک در بخشی از سازه 
توانســته‌اند حداکثر وزن این مدل را به 181 کیلوگرم برسانند. این متریال مبتنی بر آلومینیوم 
هــم‌ وزن را کاهش بخشیده و هم در زمان مانوردهی پرفورمنس )عملکرد( GSX-250R را بهبود 

داده و هم در زمان استفاده و حرکت، راکب به خوبی این اسپرت بایک را به حرکت در می آورد. 

  سوزوکی GSX-250R با امکانات ایمنی جدید
سوزوکی GSX-250R به امکانات ایمنی و رفاهی مجهز شده که از آن جمله می توان به سیستم ترمز 
ABS و نمایشگر 6 اینچی TFT تمام‌رنگی با کیفیت برای کلاستر اشاره کرد که اطلاعات حرکتی، 
 ،ABS سرعت، دورموتور، میزان مصرف سوخت، میزان سوخت موجود در باک، چراغ چک، چراغ
دمای موتور و... را به راکب نمایش می‌دهد تا مدرن بودن این اســپرت بایک هرچه بیشتر به چشم 
آید. همچنین سیستم استارت دکمه‌ای، کی لس، چراغ جلو LED و سیستم ضدسرقت ایموبلایزر 

نیز از دیگر امکانات این سامورایی جسور است.
کمپانی سوزوکی مدل GSX-250R با سال ســاخت 2025 را که مجهز به‌‌سیستم ABS است، با 

قیمت 5 هزار و 149 دلار به‌دست مشتریان خود می‌رساند.

 چرا سوزوکی »GSX-250R« بهترین اسپرت بایک سال شد؟

برتری به سبک سامورایی!
      ســوزوکی همواره در صنعــت موتورسیکلت جهان از 
جایگاه بسیار ویژه‌ای در میان اسپرت‌دوســتان برخوردار 
GSX- بوده است. به‌ویژه اگر نام پرچمدار این کمپانی یعنی

R1000R به‌میان آید، به‌خوبی تکمیل کننده معادلات هیجان 
دنیای اســپرت خواهد بود. اما از آن جا که هر ساله بهترین 
اســپرت‌بایک های جهان در هر کلاس معرفی می شوند، در 

ســال 2025 میلادی GSX-250R در فهرست بهترین 250 
سی‌سی های جهان قرار گرفت تا بتواند در بازار جهانی گزینه 

بسیار منحصربه فردی باشد. 
h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی
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  نسل سوم ولوو FM که از جمله کشنده های محبوب و باکیفیت این کمپانی سوئدی 
شناخته می شــود، در 27 فوریه سال 2020 میلادی مبتنی بر زبان جدید طراحی ولوو 
به صورت رسمی معرفی شد. این مدل از نظر طراحی بسیار مشابه برادر بزرگ ترش یعنی 
FH است؛ با این تفاوت که چراغ های جلو کمی جمع‌وجورتر است. FM نسل سوم در 
زمان مدیریت تازه راجر آلم به تولید رسیده است. نکته بسیار مهم درباره FM این است 
که سال 2024 میلادی توسط موسسه یوروانکپ از نظر ایمنی مورد تست و ارزیابی قرار 
گرفت که درنهایت پنج ستاره کامل ایمنی را از آنِِ خود کرد. این مدل از نظر مشخصات 

فنی دارای پیشرانه پرتوان دیزلی و تمام‌الکتریکی است. قوی ترین مدل این کشنده 
FM500 است که دارای یک موتور 6 سیلندر خطی 12.8 لیتری توربوشارژ کامن‌ریل 
است. این موتور به لطف ساختار توربوشارژ می تواند حداکثر 500 اسب بخار قدرت را در 
1700 آرپی‌ام )دور در دقیقه( و حداکثر 2500 نیوتون متر را در 1400 آرپی‌ام به ارمغان 
آورد. این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 12 سرعته آی-شیفت به چرخ ها منتقل 
می شود. همچنین این گیربکس دارای ساختار جدیدی بوده که دنده اوردرایو خود را 

به صورت کاملا هوشمند در زمان نیاز وارد مدار می کند.

»ولوو« همچنان 
یکه تاز در ایمنی 

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

   تحول در صنعت حمل‌ونقل 
تجاری دیگر یــک انتخاب 
اختیاری یا پروژه‌ای نمایشی 
نیســت، بلکه بــه ضرورتی 
اقتصادی، زیســت محیطی و 
حتی سیاسی تبدیل شده است. فشار قوانین آلایندگی، افزایش هزینه سوخت های فسیلی 
و تغییر نگاه شرکت های لجستیکی به هزینه های بلندمدت، باعث شده وسایل نقلیه تجاری 
با انرژی های نو از حاشیه به متن بازار جهانی منتقل شوند. در چنین فضایی، معرفی یک ون 
تجاری جدید، اگر صرفا به اضافه شدن یک محصول دیگر محدود شود، خبر مهمی نخواهد 
بود. اما وقتی یک خودروساز مدعی می شــود اولین ون بزرگ جهان با سامانه هیبریدی 
متانول–هیدروژن و بردی فراتر از ۷۵۰ کیلومتر را توسعه داده، ماجرا شکل دیگری به خود 
می‌گیرد. برند Farizon، زیرمجموعه بخش خودروهای تجاری انرژی نو گروه جیلی، با 
معرفی نسخه جدیدی از ون های سری Super Van، تلاش کرده پاسخی متفاوت به یکی 
از بزرگ ترین چالش های خودروهای تجاری برقی بدهد؛ چالشی به نام »برد عملیاتی«. این 
محصول نه یک خودرو تمام برقی کلاسیک است و نه یک هیبرید متعارف، بلکه ترکیبی از 
پیشرانه الکتریکی با سامانه تولید انرژی مبتنی بر متانول و هیدروژن محسوب می شود؛ 

راهکاری که اگرچه هنوز فراگیر نشده، اما می تواند معادلات فعلی را به چالش بکشد.

   بحران برد؛ پاشنه آشیل خودروهای تجاری برقی
برقی سازی خودروهای سواری در سال های اخیر با سرعتی قابل  توجه پیش رفته، اما همین مسیر 
در بخش خودروهای تجاری، به‌ویژه ون ها و کامیون ها، با موانع جدی تری مواجه بوده است. دلیل 
این تفاوت ساده است. یک خودرو سواری شهری می تواند با برد ۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر نیاز روزمره 
را پاسخ دهد؛ اما یک ون تجاری یا خودرو لجستیکی باید ساعت ها بدون توقف کار کند، بار حمل 

کند و در شرایط متغیر آب‌وهوایی عملکرد پایدار داشته باشد.
باتری های بزرگ تر به طور طبیعی وزن، هزینه و زمان شــارژ را افزایش می‌دهند. در ناوگان های 
حمل‌ونقــل، هر دقیقه توقف اضافی به معنای کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه اســت. به همین 
دلیل، بسیاری از شــرکت های لجســتیکی با وجود علاقه به کاهش آلایندگی، هنوز نســبت به 
خودروهای تمام برقی تردید دارند. این دقیقا همان نقطه‌ای است که زایلیجی سعی کرده با راهکار 

متانول–هیدروژن وارد آن شود.

   معماری فنی متفاوت؛ ترکیب برق و متانول
ون جدید فاریزون بر پایه یک معماری الکتریکی طراحی شــده است؛ یعنی نیروی محرکه اصلی 
توسط موتور یا موتورهای الکتریکی تامین می شود. تفاوت کلیدی در منبع تامین انرژی این سیستم 
نهفته است. به جای تکیه کامل بر باتری، یک ســامانه تولید انرژی مبتنی بر متانول و هیدروژن 
به عنوان تقویت کننده برد در نظر گرفته شده است. در این ساختار، متانول به عنوان سوخت مایع 
با چگالی انرژی بالا مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و از طریق فرآیندهای مشخص، انرژی لازم برای 

تولید برق یا هیدروژن مورد نیاز سیستم را فراهم می کند.
مزیت این رویکرد درمقایســه با خودروهای تمام‌برقی، کاهش وابستگی کامل به ظرفیت باتری 
و ایستگاه های شارژ پرقدرت اســت. از سوی دیگر، برخلاف خودروهای هیدروژنی کلاسیک که 
به مخازن فشــار بالا و زیرساخت بسیار محدود نیاز دارند، اســتفاده از متانول می تواند بخشی از 

پیچیدگی ها را کاهش دهد؛ چراکه متانول مایع ســاده تر ذخیره و حمل می شود و زیرساخت آن 
در برخی کشورها توسعه یافته تر است.

   برد ۷۵۰ کیلومتری؛ عددی که باید دقیق تر دیده شود
Farizon برد عملیاتی این ون را بیش از ۷۵۰ کیلومتر اعلام کرده اســت؛ عددی که برای یک ون 
تجاری انرژی نو، در نگاه اول بسیار چشــمگیر به نظر می‌رسد. با این حال، تجربه بازار نشان داده 
که فاصله میان برد اعلامی و برد واقعی در شرایط کاری، می تواند قابل  توجه باشد. وزن بار، سبک 
رانندگی، شرایط دمایی و نوع مسیر همگی عواملی هستند که روی عملکرد نهایی تاثیر می گذارند

با وجود این ملاحظات، حتی اگر برد واقعی این خودرو کمتر از عدد اعلام شده باشد، باز هم ترکیب 
یک سیســتم الکتریکی با منبع انرژی متانولی می تواند مزیتی مهم برای ناوگان هایی باشد که به 
برد بالا و انعطاف عملیاتی نیاز دارند. درواقع، این خودرو بیش از آن که بخواهد رکوردشکن باشد، 

سعی دارد ترس اصلی مدیران ناوگان از خودروهای برقی را کاهش دهد.

   جذابیت اقتصادی برای ناوگان های تجاری
یکی از ادعاهای کلیدی جیلی، کاهش قابل توجه هزینه های عملیاتی در مقایسه با ون های دیزلی 
است. هزینه سوخت، هزینه نگهداری کمتر موتورهای الکتریکی و کاهش استهلاک برخی قطعات 
مکانیکی، از جمله عواملی هستند که معمولا به نفع خودروهای انرژی نو تمام می شوند. در مدل 
متانول–هیدروژن نیز، در صورت دســترسی پایدار به‌ســوخت، هزینه پیمایش می تواند به طور 

محسوسی پایین تر از دیزل باشد.
برای شــرکت های لجستیکی بزرگ، تصمیم‌گیری نه بر اساس قیمت خرید اولیه، بلکه بر مبنای 
هزینه کل مالکیت انجام می شــود. اگر این ون بتواند در عمل نشان دهد که هزینه های سوخت و 
تعمیرات آن در یک بازه چندساله کمتر است، جذابیت آن فراتر از یک نوآوری فنی خواهد رفت و 

به گزینه‌ای اقتصادی تبدیل می شود.

   جایگاه این ون در بازار جهانی انرژی های نو
 ،BYD بازار خودروهای تجاری انرژی نو به سرعت در حال شلوغ شدن است. بازیگران بزرگی مانند
ولوو، دایملر و حتی خودروســازان نوظهوری که روی کامیون هــای تمام برقی یا هیدروژنی کار 
می کنند، رقابت را شدیدتر کرده‌اند. در این میان، جیلی تلاش می کند با ارائه راهکاری میانی، خود 

را از رقابت مستقیم با مدل های تمام برقی یا هیدروژنی خالص جدا کند.
این اســتراتژی می تواند در بازار چین، که هم زیرســاخت صنعتی گســترده دارد و هم دولت از 
فناوری های متنوع انرژی نو حمایت می کند، موفق باشد. اما برای حضور جدی در بازارهای جهانی، 
به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه، مسائل دیگری مانند شبکه خدمات پس از فروش، دسترسی 

به سوخت متانول و آموزش نیروی انسانی نیز تعیین کننده خواهند بود.

   چالش زیرساخت؛ مانع پنهان موفقیت
هرچقدر هم که فناوری جذاب باشد، بدون زیرساخت مناسب نمی تواند به موفقیت تجاری پایدار 
برسد. متانول و هیدروژن هنوز در بسیاری از کشورها جایگاه تثبیت شده‌ای در حمل‌ونقل جاده‌ای 
ندارند. حتی در چین، توسعه این زیرساخت ها نیازمند سرمایه گذاری گسترده و هماهنگی میان 
دولت و بخش خصوصی اســت. برای بازارهای ضعیف، این چالش دوچندان می شود. نبود شبکه 
توزیع متانول برای مصارف خــودرویی و محدودیت های فنی و ایمنی مرتبط با هیدروژن، باعث 
می شود چنین محصولی فعلا بیشتر در حد یک الگوی آینده نگرانه باقی بماند تا گزینه‌ای عملیاتی. 
با این حال، تجربه نشــان داده که بسیاری از فناوری هایی که امروز غیرعملی به نظر می‌رسند، در 

بازه‌ای کوتاه با تغییر سیاست ها و سرمایه گذاری ها، به جریان اصلی بازار تبدیل می شوند.

   نوآوری واقعی یا مانور تبلیغاتی؟
ســوال مهم دیگر این اســت که آیا ون متانول–هیدروژن جیلی یک جهــش واقعی در فناوری 
حمل‌ونقل تجاری محسوب می شود یا بیشتر یک مانور هوشمندانه بازاریابی است؟ پاسخ این سوال 
تنها با داده های واقعی از عملکرد میدانی، دوام سیستم و هزینه های نگهداری مشخص خواهد شد. 
تا زمانی که این خودرو در مقیاس وسیع وارد ناوگان های عملیاتی نشود، قضاوت نهایی زودهنگام 
خواهد بود. با این حال، حتی اگر این محصول به موفقیت گســترده تجاری نرسد، نقش آن در باز 
کردن مسیرهای جدید فکری در صنعت انکارناپذیر است. صنعت خودروهای تجاری بیش از هر 
زمان دیگری به راه حل های متنوع نیاز دارد و وابســتگی کامل به یک فناوری واحد، ریسک های 

بزرگی به همراه دارد.

   سیگنالی جدی به آینده حمل‌ونقل
ون متانول– هیدروژن فاریزون جیلی بیش از آن که یک پاســخ نهایی باشد، یک پرسش مهم را 
مطرح می کند: آیا آینده حمل‌ونقل تجاری صرفا تمام برقی است یا ترکیبی از فناوری های مختلف 
می تواند واقع‌بینانه تر باشــد؟ این محصول نشان می‌دهد که خودروسازان چینی به‌دنبال آزمون 

مسیرهایی هستند که غرب کمتر به آن ها پرداخته است.
اگر این رویکرد بتواند در عمل کارآمدی خود را ثابت کند، ممکن اســت در سال های آینده شاهد 
شــکل‌گیری نســل جدیدی از خودروهای تجاری باشیم که نه کاملا بــرقی و نه کاملا متکی به 

سوخت های فسیلی هستند.

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

ون متانول- هیدروژن »جیلی«؛ آزمون جسورانه چین برای حل بحران برد در حمل‌ونقل تجاری
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   در طول چند ســال گذشــته حجم اصلی فعالیت شرکت‌های بازگشت به رسانه های کلاسیک
خودرویی در حوزه بازاریابی معطوف بر رســانه‌های دیجیتال و از همه 
مهم‌تر اینستاگرام بود. اما حالا با بروز مشکلاتی در این بخش، شرایط 

به‌گونه‌ای است که رســانه‌های کلاسیک‌ از جمله بیلبورد و رسانه‌های 
چاپی می‌توانند بستر مناســبی برای فعالیت صنعت و بازار خودرو در 

بخش مرتبط با بازاریابی باشند.

یکشنبه 5 بهمن‌‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2476

    با وجود سختی‌ها و مشــکلات فراوان فعالان بازار خودرو سعی 
می‌کنند به‌فعالیت کاری خود ادامه دهند. حجم زیاد خودرو برای عرضه 

از یک سو، تقاضای بالا برای فروش و نقد کردن خودروها از سوی دیگر 
و همچنین تقاضای عمومی بازار در زمستان و ماه‌های منتهی به پایان 

سال باعث شده است فعالان بازار به هر نحوی که شده سعی در ادامه 
فعالیت داشته باشند .

تلاش بازار خودرو برای ادامه فعالیت 

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

4096330پراید 151 )1404(
4146360پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

5048010ساینا S )85 گانه( )1404(
6099000ساینا GX دوگانه )1404(
6719970ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 5619150سهند تیپ
5579680اطلس )بدون سانروف( )1404(

7809920اطلس )با سانروف( )1404(
0یک‌میلیارد و 968250اطلس اتومات )1404(

5878050کوییک GX )85 گانه( )1404(
5168240کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

5238520کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
5657950کوییک S )85 گانه( )1404(

4748000کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 85085کوییک R اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 891336شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 0یک‌میلیارد و 918460شاهین )سانروف و

0یک‌میلیارد و 983502شاهین اتومات )1404(
0یک‌میلیارد و 740یک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

0یک‌میلیارد و 78990نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
0یک‌میلیارد و 83585نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 200یک‌میلیارد و 31نیسان دوگانه

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 889165نیسان اکستند
0یک‌میلیارد و 900380پادرا دوگانه )1404(

0یک‌میلیارد و 328یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
0یک‌میلیارد و 79875سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 798161سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 887255سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 892259سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 895355سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 797132پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 833298پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 860354پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 885385پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 993520پژو 207 اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 595یک‌میلیارد و 11پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
0یک‌میلیارد و 930390دنا پلاس )5 دنده( )1404(

0یک‌میلیارد و 952396دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 979425دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 655یک‌میلیارد و 186دنا اتومات آپشنال )1404(

0یک‌میلیارد و 967348تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 0یک‌میلیارد و 620یک‌میلیارد و 169تارا اتومات

0یک‌میلیارد و 797123رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
20 میلیارد و 270یک‌میلیارد و 142ری‌را )1404(

6508370وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

30 میلیارد و 2600 میلیارد و 850اپل کورسا 1.2 لیتر توربو اتوماتیک )2024(
40 میلیارد و 2250 میلیارد و 798اشکودا سوپرب 1.4 لیتر توربو )2024(

40 میلیارد و 3300 میلیارد و 290ام جی 4ev تمام برقی )2024(
20 ‌میلیارد و 2800 میلیارد و 290ام جی 5 1.5 لیتر )2024(

)2024( GT 40 میلیارد2 میلیارد و 690ام جی
)2024( EV 11 130 میلیارد4 میلیارد و 198اوتار

70 میلیارد و 5700 میلیارد و 670ایرس HM5 EREV نیمه برقی )2024(
50 میلیارد و 4200 میلیارداینفینیت اکسپلورر )2023(

70 میلیارد و 5200 میلیارد و 657آئودی Q5 e-tron تمام برقی )2024(
80 میلیارد و 0400ب‌ام‌و iX1 eDrive برقی )2025(
)2025( X2 sDrive 18i 140 میلیارد0ب‌ام‌و
)2025( X2 sDrive 25i 150 میلیارد و 0500ب‌ام‌و
)2025( iX3 Leading 800 میلیارد و 200ب‌ام‌و

100 میلیارد0بنز EQA260 تمام برقی )2025(
)2025( GLB200 130 میلیارد و 0200بنز

)2025( C200L 130 میلیارد و 0400بنز
150 میلیارد و 0700بنز EQE Sedan 500 تمام برقی )2025(

)2023( T77 0یک‌میلیارد و 950 2 میلیارد و 159بستیون
)2025( Dmi 60 میلیارد و 4100 میلیارد و 95بی‌وای‌دی سانگ پلاس

)2024( X55 30 میلیارد و 2400 میلیارد و 65بیجینگ
70 میلیارد و 3500 میلیارد و 530تانک 300 - 2000 سی‌سی توربو )2025(

40 میلیارد و 2150 میلیارد و 986تویوتا bZ3 الیت پرو )2024(
80 میلیارد و 6500 میلیارد و 400تویوتا راوفور دو دیفرانسیل )2025(

100 میلیارد و 9500 میلیارد و 350تویوتا راوفور دو دیفرانسیل ادونچر )2025(
110 میلیارد و 0500تویوتا آوالون هیبرید )2025(

70 میلیارد و 0300تویوتا وایلدلندر )2025(
90 میلیارد0تویوتا کمری هیبرید پریمیوم ادیشن )2024(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

0یک‌میلیارد و 620یک‌میلیارد و 232ام‌وی‌ام X22 PRO دنده ای )1404(
0یک‌میلیارد و 790یک‌میلیارد و 217ام‌وی‌ام X33 کراس دنده‌ای )1404(

0یک‌میلیارد و 930یک‌میلیارد و 400ام‌وی‌ام X33 کراس اتوماتیک )1404(
20 میلیارد و 750یک‌میلیارد و 813ام‌وی‌ام X55 PRO اکسلنت اسپرت )1404( 

)1404( FL IE 5 اسپرتT 20 ‌میلیارد و 290یک‌میلیارد و 572چری آریزو
)1404( FWD پریمیوم FX 30 میلیارد و 2200 میلیارد و 504فونیکس

)1404( GT 6 30 میلیارد و 2250 میلیارد و 190فونیکس آریزو
40 میلیارد و 270 میلیارد و 973فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404(

40 میلیارد و 3850 میلیارد و 405فونیکس تیگو 8 پرو مکس اکسلنت )1404(
)1404( LX 40 میلیارد و 3240 میلیارد و 114اکستریم

)1404( TXL 50 میلیارد و 4350 میلیارد و 47اکستریم
)1404( VX 70 میلیارد و 5100 میلیارد و 115اکستریم

0یک‌میلیارد و 500یک‌میلیارد و 235جک J4 اتوماتیک )1404(
)2023( SR3 20 ‌میلیارد و 50یک‌میلیارد و 620جک
0یک‌میلیارد و 950یک‌میلیارد و 420بک X3 پرو )1404(

)1404( A5 20 میلیارد و 590یک‌میلیارد و 950کی‌ ام‌ سی
)1404( J7 30 میلیارد2 میلیارد و 180کی ام سی
)1404( T8 30 میلیارد و 2300 میلیارد و 195کی ‌ام‌ سی
)1404(  T9 40 میلیارد و 3450 میلیارد و 50کی‌ ام‌ سی
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FUEL & OIL

کشف ۱۵۰۰ لیتر روغن موتور 
قاچاق در قروه

     فرمانده ســپاه ناحیه قروه از کشف حدود ۱۵۰۰ لیتر روغن موتور و توقیف ۲ 
دستگاه نیسان در شهرستان خبر داد. 

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ صادق جمالی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: »اطلاعات سپاه شهرستان قروه در راستای اجرای قانون مبارزه با کالای 
قاچاق اقدام به کشف و ضبط بیش از ۱۵۰۰ لیتر روغن موتور و توقیف دو دستگاه 

نیسان کرد.« فرمانده سپاه شهرستان قروه بیان کرد: همکاران در این راستا دو نفر 
را دستگیر کردند که به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند. 
سرهنگ جمالی خاطر نشان کرد: »شهروندان می توانند با مشاهده هرگونه موارد 

مشکوک با ستاد خبری ۱۱۴ تماس و موضوع را به ضابطین قضائی اطلاع دهند.«

   شــرکت نفت ایرانــول در دی مــاه ۱۴۰۴ با ثبت 
مجموعه ای از رکوردهای بی ســابقه در حوزه تولید و 
توزیع محصــولات، عملکردی درخشــان و تاریخی از 
خود به نمایش گذاشت.‌ به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ایرانول، این شــرکت در دی ماه موفق شد رکورد تولید 
پالایشی با ثبت رقم چشــمگیر ۵۸.۴ هزارتن و رکورد 
تولیــد محصول نهــایی ۱۹.۵ میلیون لیتر بشــکند؛ 
رقمی که بالاترین میزان تولید ماهانه در تاریخ فعالیت 
ایرانول به شمار می‌رود و نشان‌دهنده جهش قابل توجه 
بهره وری در واحدهای پالایشی شرکت است. همچنین 
در همین ماه، رکورد توزیع محصول نهایی به مشتریان 

نیز شکسته شــد و میزان توزیع به ۱۷.۸ میلیون لیتر 
رسید که بیانگر رشــد قابل توجــه در عملکرد زنجیره 

توزیع این شرکت است.
همچنین تولید محصول نهایی ایرانول در ۲۵ دی‌ماه و 
دو ماه مانده به پایان سال، از رکورد تولید سالیانه خود 
یعنی حدود ۱۴۸ میلیون لیتر عبور کرد. شــایان ذکر 
است رشد مقداری ۷۲ درصدی تولید محصول نهایی 
در دی ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، باعث ثبت 
رکورد تاریخی تولید محصول نهایی شده است. این اقدام 
ایرانول در راستای تامین حداکثری روغن روانکارهای 

خودرویی و صنعتی کشور انجام گرفته است.

ماه طلایی ایرانول؛ ثبت چهار رکورد 
تاریخی در تولید و توزیع محصولات



کدام خودروساز فروش 
بیشتری داشته است؟

   مجله »Focus2Move« با استخراج آمار ثبت نام از پایگاه داده جهانی متعلق به 
تیم این مجله که ثبت نام آن در ۱۵۹ کشور با حضور همه برندها و مدل ها بوده، گزارش 
جامعی را منتشر کرده است. اطلاعات این گزارش تا ماه می سال 2025 میلادی است؛ 
گروه خودروسازی تویوتا با سهم 12.5 درصدی )6.1 درصد رشد نسبت به‌زمان مشابه 
در سال گذشته(، رشد 12 درصدی در آسیا و 5.1 درصدی کاهش در اروپا به عنوان مقام 
نخست در میان خودروسازان از نظر فروش محصولات شناخته می شود. در مقام دوم 
گروه خودروسازی فولکس‌واگن قرار دارد که با سهم 9.7 درصدی )رشد 1.1 درصدی 

نسبت به زمان مشابه در سال گذشته(، با رشد 4.2 درصدی در بازار آمریکا توانست 
به چنین جایگاهی دست یابد. در جایگاه سوم هیوندای-کیا با سهم 8.2 درصدی قرار 
گرفت که 3 درصد رشــد جهانی و در بازار آمریکا 9.7 درصد رشد مثبت و در اروپا با 
1.7 درصد کاهش فروش مواجه شــده است. نیسان نیز در رتبه چهارم قرار دارد که با 
8.4 درصد کاهش فروش در آسیا و استلانتیس با کاهش فروش 1.5 درصدی در جهان  
در رتبه پنجم قرار گرفت؛ این درحالی است که استلانتیس در آسیا 29.5 درصد رشد 

فروش داشته است.

یکشنبه 5 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023 
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ 
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2 
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7 شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!

فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

یکشنبه 5 بهمن ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

    هفدهمین همایش و نهمین نمایشــگاه صنعت تایر 
در نخســتین روز برگزاری خود میزبان ســخنان صریح 
ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت بود که 
در آن بر کاهش ۴۴ درصدی واردات در راســتای حمایت 
از توان داخلی تاکید شــد. ابراهیم شیخ با اشــاره به عبور 
موفق از بحران های ارزی ســال جاری، از اختصاص ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان منابع برای تامین ســرمایه در گردش 
صنایع خبر داد و اعلام کرد که وزارت صمت با هدف گذاری 
خودکفــایی ۱۰۰ درصدی در پنج ســال آینده، به‌دنبال 
نوســازی تکنولوژیک و حذف ظرفیت های خالی در این 

صنعت راهبردی است.
تحلیل وضعیــت ارزی و سیاســت گزاری های جدید در 
صنعت تایــر، محور اصلی ســخنان ابراهیم شیخ، معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت در ایــن همایش بود. وی با 
اشــاره به چالش های تامین ارز در ماه‌هــای اخیر اظهار 
داشت طبق آمارهای موجود، تامین ارز برای واردات مواد 
اولیه صنعت تولید لاستیک با کاهش حدود ۲۸ درصدی 
)به طور دقیق ۲۷.۸ درصد( روبه‌رو بوده است. با این حال، 
وی از رشد چشمگیر در حوزه‌ زیرساختی خبر داد و افزود 
که امسال شاهد رشــد ۱۰۵ درصدی تخصیص ارز برای 
واردات ماشین آلات، اجــزا و قطعات این صنعت بوده‌ایم. 
این امر نویدبخش آن است که با استقرار تجهیزات جدید 
در ماه های آتی، پایداری تولید تضمین شــده و صنعت از 

آسیب های احتمالی مصون بماند.
معاون صنایع عمــومی وزارت صمت با بیان این که میزان 
تامین ارز برای تایرهای وارداتی تا اواخر آذرماه نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۴۵ درصد کاهش یافته است، این 
رویکرد را در راستای خودکفایی ملی دانست. به گفته‌ وی، 
هدف گذاری کشور بر این است که ظرف پنج سال آینده، 
به جز موارد بسیار خــاص و ویژه، تمامی نیاز عمومی بازار 
تایر در داخل تولید شود. در حال حاضر حدود ۸۰ درصد 
نیاز تایر ســواری در داخل تامین می شود که از نظر کیفی 
کاملا قابل اعتماد است، اما در بخش تایر خودروهای باری و 
به‌ویژه ماشین‌آلات معدنی )دام تراک( همچنان ضعف های 
جدی وجود دارد؛ به طوری که در حوزه دام تراک تنها ۳۰ 
درصد تولید داخلی داریم و باقی نیاز از طریق واردات تامین 

می شــود که این بخش نیازمند تمرکز و ســرمایه گذاری 
بیشتر است.

یکی از کلیدی ترین بخش های سخنان ابراهیم شیخ، اعلام 
رسمی تغییر نظام قیمت گذاری و حذف قیمت دستوری در 
این صنعت بود. وی تصریح کرد که با انتقال تمامی ارزهای 
مرتبط با صنعت تایر، اعم از ارز مواد اولیه و واردات، از تالار 
یک به تالار دو، مبنا و منطق قیمت گذاری دستوری تغییر 
یافته است. بر اساس سیاست جدید، قیمت ها بر پایه توافق 
میان دولت و انجمن های تخصصی و با رعایت سقف قیمتی 
تعیین می شود. معاون وزیر صمت همچنین از مصوبه شب 
گذشــته دولت و بانک مرکزی خبر داد که طی آن ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان )۷۰۰ همت( برای جبران نقدینگی و 
تامین سرمایه در گردش صنایعی که ارز آن ها به تالار دوم 
منتقل شده، اختصاص یافته است و صنعت تایر در اولویت 

بهره مندی از این منابع قرار دارد.
در همین راســتا، مقرر شده اســت تمامی کدتعرفه ها و 
ثبت سفارش های انجام شــده تا پایان سال احصا شود تا 
مابه‌التفاوت نــرخ ارز تالار یک و دو )کــه حدود ۳۰ هزار 
تومان است( محاسبه شــده و در قالب سرمایه در گردش 
به شرکت ها پرداخت شــود. همچنین در نشست آتی با 
شرکت های پتروشیمی، مقرر شده است که ارز حاصل از 
صادرات این شرکت ها در تالار دوم با اولویت به صنعت تایر 
اختصاص یابد تا صف تامین ارز برای این بخش از بین برود. 
شیخ در پایان با اشاره به وجود ۳۰ درصد ظرفیت خالی در 
این صنعت که بخشی از آن ناشی از تکنولوژی های قدیمی 
)بایاس( و محدودیت های انرژی است، بر عزم تمام قد وزارت 
صمت برای نوسازی تکنولوژی و بهره‌گیری حداکثری از 

ظرفیت های تولیدی کشور تاکید کرد.
ابراهیم شیــخ، معاون صنایع عمــومی وزارت صمت، در 
هفدهمین همایش و نهمین نمایشگاه لاستیک و صنایع 
وابســته که در مجموعه ایران مال برگزار شد، با قدردانی 
از حضور فعال ۸۰ شــرکت داخــلی و خارجی، بر اهمیت 
راهبردی این صنعت تأکید کرد. وی با تبریک برگزاری این 
رویداد بزرگ که با حضور تولیدکنندگان، واردکنندگان، 
هیات های تجاری از کشــور چین و فعالان اتاق بازرگانی 
برپا شده است، این حجم از استقبال را نشانه جایگاه والای 

صنعت تایر در اقتصاد کشور دانست.
شیخ با اشــاره به چالش های طاقت فرسای سال جاری در 
حوزه صنعت تایر، سالی که گذشــت را دورانی پرفشار و 
دشوار برای بدنه تولید و سیاست گزاری توصیف کرد. وی 
با بیان این که ناترازی انرژی و محدودیت‌های شدید ارزی، 

فشارهای مضاعفی را به تولیدکنندگان و متولیان امر وارد 
آورده اســت، تصریح کرد که تمام تلاش وزارت صمت بر 
مدیریت بحران ها و جلوگیری از ســرایت ناامیدی به بدنه 
صنعت متمرکز بوده است تا خروجی این فشارها به جای 

بی تابی، به حل مساله منجر شود.
معاون وزیر صمت در ادامه برای نخستین بار به ارائه آمار 
رســمی تولید تایر در ۹ ماهه سال جاری پرداخت و اعلام 
کرد علی‌رغم تمامی بن بست های موجود، آمارها حاکی از 
رشد مثبت در تمامی بخش هاست. بر این اساس، تولید تایر 
سواری از نظر وزنی نزدیک به ۲ درصد رشد داشته است. 
همچنین در بخش تایرهای باری و اتوبوسی شاهد افزایش 
۴.۱ درصدی در تعداد حلقــه و ۱.۶ درصدی از نظر وزنی 
بوده‌ایم. در حوزه تایرهای کشاورزی، راهسازی، صنعتی 
و معدنی نیز رشد ۳.۱ درصدی به ثبت رسیده است که در 
مجموع، کل تولیدات صنعت تایر رشد مثبت یک درصدی 

را نشان می‌دهد.
وی این رشــد هرچند اندک را در مقایسه با سایر صنایع 
که با رشــد منفی مواجه بوده‌اند، یک پیروزی بزرگ برای 
تولیدکنندگان دانست و در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع حساس مدیریت واردات پرداخت. شیخ با یادآوری 

مطالبات پیشین صنعتگران مبنی بر کنترل واردات تایر، 
اعلام کرد که با اتخاذ سیاســت های قاطع، واردات تایر در 
سال جاری از نظر ارزش دلاری ۴۴ درصد و از نظر تعداد و 
وزن ۴۶ درصد کاهش یافته است. وی تاکید کرد ایستادگی 
در برابر مافیای واردات و کاهش حجم واردات یک میلیارد 
دلاری ســال گذشته، تصمیمی دشــوار اما ضروری برای 

حمایت از توان ملی بود.
معاون صنایــع عمومی وزارت صمت ضمــن قدردانی از 
بازرگانانی که با درک شرایط کشور، جهت‌گیری خود را از 
واردات تایر سواری به سمت تامین تایرهای باری، معدنی 
و مواد اولیه ســوق داده‌اند، بر تنظیم بودن بازار علی‌رغم 
کاهش واردات تاکید کرد. وی در پایان با اشــاره به این که 
وزارت صمت به وعده خود مبنی بر محدودسازی واردات 
عمل کرده است، از تولیدکنندگان خواست تا در ماه های 
باقی مانده سال، همت خود را برای دستیابی به رشد تولید 
۱۰ درصدی، به‌ویژه در بخش تایر بــاری، به کار بندند تا 
توازن بازار به طور کامل از طریق تولید داخلی تضمین شود

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در هفدهمین همایش 
زنجیره ارزش صنعت لاستیک، ضمن اعلام آمادگی دولت 
برای حمایت از ســرمایه گذاری های تکمیلی و نوسازی 

تکنولوژیک این صنعت، به چالش های جدی حوزه انرژی 
پرداخت. وی با اشــاره به اعتراض رسمی وزارت صمت به 
مصوبه افزایش ۲۰ درصدی قیمت بــرق طی هفته‌های 
اخیر، تصریح کرد که با پیگیری های صورت گرفته، اجرای 
این مصوبه متوقف شــده و جهت بررسی های کارشناسی 
مجدد بازگشــت داده شده اســت. او همچنین از انجمن 
صنفی صنعت تایر خواســت تا مستندات دقیقی از میزان 
»عدم‌النفع« و خســارات ناشی از محدودیت های انرژی 
تهیه کنند تا دولت بتواند راهکارهــای جبرانی لازم را در 

این حوزه اتخاذ کند.
بخش مهمی از ســخنان ابراهیم شیخ بــه تنظیم روابط 
میان تایر ســازان و خودروســازان اختصاص داشت. وی 
با لحنی هشــدارآمیز خطاب به شــرکت‌های خودروساز 
اعلام کرد که وزارت صمت تنها تا ســقف چهار ماه تاخیر 
در پرداخت مطالبات صنعت تایر را بر اساس قراردادهای 
فی مابین می پذیرد. شیخ تاکید کرد که اگر تعهدات مالی 
خودروســازان بیش از این بازه زمانی معطل بماند، وزارت 
صمت هیچ گونه تعهدی در قبــال تخصیص و تامین ارز 
مورد نیاز خودروســازان نخواهد داشت. وی خاطرنشان 
کرد که این موضوع پیش از این به صورت تلفنی به مدیران 
خودروسازی ابلاغ شــده و اکنون در یک نشست عمومی 
نیز بر آن تاکید می شود تا انضباط مالی در زنجیره تامین 

برقرار گردد.
معاون وزیر صمت در ادامه، ضرورت گذار به سمت »اقتصاد 
چرخشی« و پایبندی به پروتکل های جهانی محیط‌زیستی 
را یک رســالت ایدئولوژیک برای بقای نســل های آینده 
توصیف کرد. وی با اشاره به تعهدات ایران در زمینه کاهش 
آلایندگی های کربنی و محدودیت استفاده از پلاستیک، 
از برنامه‌ریزی بــرای تعریف کــد تعرفه های اختصاصی 
حوزه اقتصــاد چرخشی و تخصیص منابــع برای تقویت 
تکنولوژی های سبز خبر داد. به گفته وی، حرکت به سوی 
دنیای پاک تر نه تنها یک ضرورت صنعتی، بلکه خدمتی 
صادقانه به بشریت است که باید در دستور کار جدی تمامی 

ارکان صنعت قرار گیرد. 
در بخش پایانی، ابراهیم شیخ با استقبال از رویکرد همایش 
در حوزه »تولید در کلاس جهــانی« )WCM(، به پیشینه 
علمی و تجربی خود در این زمینه اشــاره کرد. وی ضمن 
گرامیداشت یاد اساتید این حوزه، تاکید کرد که استقرار 
سیستم های مدیریت تراز جهانی، تامین بهنگام )JIT( و 
ارتقای کیفیت، تنها در ســایه »تفکر سیستمی« محقق 
خواهد شد. او خاطرنشان کرد که مدیریت در کلاس جهانی 
زمانی به بار می نشیند که سامانه های هوشمند یکپارچه 
)ERP( در کنار مدیرانی با دیدگاه جهانی و عملکرد محلی، 
نیروی انسانی ماهر، مدیریت دقیق بهای تمام‌شده و ثبات 
قوانین و مقــررات قرار گیرند. وی در پایان، این مباحث را 
دغدغه هایی برآمده از یک ســال تلاش مستمر برای حل 

مشکلات صنعت دانست.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

پشتوانه ۷۰۰ همتی دولت برای عبور صنعت تایر از ارز تالار یک
معاون وزارت صمت خبر داد؛

کشف ۹۰ حلقه لاستیک 
قاچاق در دماوند

    فرمانده انتظامی شهرستان دماوند از کشف محموله‌ای شامل ۹۰ حلقه لاستیک خودرو 
قاچاق در محورهای مواصلاتی این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ مرتضی ملکی در تشریح این خبر اظهار داشت: »در راستای اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا، ماموران پاسگاه انتظامی جابان حین کنترل محورهای ارتباطی به یک دستگاه 

نیسان باری مشکوک شده و پس از بررسی، موفق به کشف این محموله قاچاق شدند.« 

وی افزود: »در این رابطه راننده خودرو دســتگیر و برای انجــام مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شد.« 

فرمانده انتظامی دماوند با بیان این که ارزش تقریبی لاستیک ها بنا بر نظر کارشناسان حدود 
۳ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: »پلیس با برخورد قاطع با پدیده قاچاق کالا و 

ارز در جهت حمایت از تولید داخلی و رونق اقتصادی جامعه تلاش می کند.«
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   24 نوامبر ســال 2024 میلادی بود که کمپانی پورشه از نسل جدید پانامرا 
موســوم به G3 972 رونمایی کرد. پانامرا نسل سوم از نظر طراحی کمی از نسل 
دوم به‌روزتر است؛ به عبارت دیگر اســتفاده از خطوط تیز در کنار سطوح سیال 
سبب شده است استایل پانامرای جدید، اســپرت تر و درعین حال تنومندتر از 
نسل قبلی خود باشــد. زبان جدید طراحی پورشه به خوبی در نمای جلو و عقب 
این سدان فســت بک به نمایش گذاشته شــده که چراغ های جلو با LED های 
چهارگانه و بزرگ تر شدن کاســه چراغ جلو با خطوط تیز روی کاپوت چهره فوق 

تهاجمی و اســپرت را به این خودرو می بخشد. در نمای عقب چراغ های پیوسته 
شکل جدیدتری به خود گرفته که با باریک شــدن آن و حجم ویژه بسیار خاص 
روی درِِ صندوق عقب و اسپویلر نسل جدید فعال به سبک پورشه، نمای زیبایی را 
به این فست بک اسپرت می‌بخشد. قوی ترین نسخه پانامرای جدید که توربو-ای 
هیبریدی اســت، از یک موتور 8 سیلندر وی شکل 4 لیتری تویین-توربوشارژ 
به همراه یک موتور الکتریکی نسل جدید بهره می‌گیرد که حداکثر 671 اسب بخار 

قدرت و 930 نیوتون متر گشتاور را به صورت ترکیبی فراهم می آورد.

نگاهی به پورشه »پانامرا« جدید

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    در ماه های اخیر، صنعت قطعات‌ کشور با تنگنای 
شــدید نقدینگی روبه‌رو بوده؛ موضوعی که روند 
تامین مواداولیه و تولید را به چالش کشیده است. 
در همین شرایط، تلاش های مستمر انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور برای 
تزریق منابع مالی تازه، نویدبخش بهبود نســبی 

جریان پول در زنجیره تامین خودروسازی است. 
بخشی از این منابع به یکی از خودروسازان بزرگ 
اختصاص یافته و به تدریج به قطعه سازان منتقل 
شده اســت. هرچند دیرهنگام بودن تخصیص 
و افزایــش هزینه های ناشی از رشــد نرخ ارز، از 
اثرگذاری کامل این منابع کاسته، اما کارشناسان 
معتقدند همین گردش نقدینگی می تواند تنفس 
کوتاهی برای واحدهای تولیدی در ماه های پایانی 
سال باشد و راه را برای افزایش تیراژ، ثبات نسبی و 

اصلاح قراردادهای زنجیره تامین هموار کند.

   تزریق نقدینگی ۲۰ همتی به زنجیره تامین
ابراهیم دوست‌زاده، عضو هیات مدیره انجمن صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو کشــور در 
تشریح روند تامین منابع مالی قطعه سازان در گفت‌وگو 
بــا »دنیای خــودرو« بیان داشــت: »طی تلاش های 
بسیار زیادی کــه از حدود چهار مــاه قبل در انجمن 
صنایع همگن قطعه سازان انجام شــد، از دو ماه قبل 
توانستیم تاییدیه تخصیص ۲۰ همت تسهیلات مالی 

به خودروسازان را از بانک مرکزی دریافت کنیم.«
وی با اشــاره به روند تخصیص این منابع افزود: »گروه 
صنعتی ایران خودرو به عنوان یکی از دو خودروسازی 
که قرار بود از تســهیلات مذکور بهره مند شود، ضمن 
دریافت آن، درحال تزریــق نقدینگی حاصل از آن به 

زنجیره تامین است.« 
این مقام صنفی در پاســخ به این پرسش که تسهیلات 
مذکور به چه صورت بــه زنجیره تامین تزریق خواهد 
شد؟ گفت: » این 20 هزار میلیاردتومان به صورت نقدی 

به زنجیره تامین تزریق شده است.«
این عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان خودرو کشور در ادامه با اشاره به وضعیت 
خودروســاز دیگر اظهار کرد: »خودروساز دولتی در 
مقایسه با ایران خودرو با چالش‌های مالی گسترده تری 
روبه‌رو است و همین مساله موجب طولانی شدن روند 
تخصیص تســهیلات شده اســت. با این حال، در پی 
برگزاری جلســاتی با مســئولان دولتی و نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی مقرر شده این منابع مالی در 

نهایت به خودروساز دولتی نیز اختصاص یابد.«
درمجموع هرچند تخصیص و انتقال این منابع با تاخیر 
همراه بوده و همه خودروســازان هنــوز به طور کامل 
از آن بهره مند نشــده‌اند، اما آغــاز تزریق نقدینگی به 
زنجیره تامین می تواند گامی موثر در کاهش فشار مالی 

بر قطعه سازان باشد.
 تداوم ایــن روند و تســریع در پرداخت تســهیلات 
به خودروساز دیگر، در حفظ پایداری تولید و جلوگیری 
از تعمیق بحران نقدینگی در صنعت قطعه‌ نقش مهم و 

چشمگیری خواهد داشت.

  تاثیر نقدینگی بر تولید در سه ماهه پایانی سال
دوست‌زاده با تاکید بر ضرورت تسریع در پرداخت بخش 
باقی مانده تسهیلات مطالبه شده گفت: »انتظار داریم 
این منابع هرچه سریع تر به زنجیره تامین تزریق شود 
تا با پرداخت تســهیلات به خودروساز دولتی و انتقال 
آن به قطعه سازی، شرایط فعالیت واحدهای تولیدی 
بهبود یابد و قطعه سازان بتوانند تا حدی از فشار شدید 

نقدینگی رهایی پیدا کنند.«
این عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان خودرو کشور درپاسخ به پرسشی درباره 
تاثیر تزریق نقدینگی بر رشد کیفیت و تیراژ تولید در 
ســه ماهه پایانی ســال افزود: »این تسهیلات درواقع 

تسهیلات ۲۰همتی، قربانی شوک انتقال ارز به تالار دوم
در گفت‌وگو با عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور مطرح شد؛

قراردادهای زنجیره تامین خودروسازان باید برای افزایش تاب آوری در مقابل نوسانات ارزی و افزایش هزینه‌های تولید هوشمندسازی شود 

نوربالا

درخواست ما از خودروسازان 
این است که به سراغ 

هوشمندسازی قراردادها 
حرکت کنیم؛ با توجه به این که 
نوسانات نرخ نهاده های تولید 
به سرعت اتفاق می افتد انتظار 
می رود تغییرات قراردادهای 
زنجیره تامین هم متناسب با 

آن باشد

نوربالا

این تسهیلات در واقع 
مربوط به مطالبه مردادماه 
بود و اگر در همان زمان 

پرداخت می شد می توانست 
حدود ۵۵ درصد از مطالبات 
معوق قطعه سازان از یکی از 
خودروسازان را پوشش دهد

مربــوط به‌مطالبه مردادماه بود و اگــر در همان زمان 
پرداخت می شــد، می‌توانســت حدود ۵۵ درصد از 
مطالبات معوق قطعه سازان از یکی از خودروسازان را 
پوشــش دهد. اما اکنون با توجه به‌رشد نرخ ارز، تورم 
مداوم و افزایش هزینه‌های تولید، اثرگذاری این رقم 
به شکل محســوسی کاهش یافته و توان جبرانی آن 

نسبت به گذشته بسیار محدود شده است.«
وی با اشاره به این که همچنان بحران نقدینگی بر سر 
قطعه سازان سایه انداخته است، ادامه داد: »به‌‌هر حال 
باز هم تزریق این نقدینگی می تواند قدری شــرایط را 
برای قطعه سازان بهبود دهد تا بتوانیم سه ماهه پایانی 

سال را پشت سر بگذاریم.«
درنهایــت، این اظهارات نشــان می‌دهــد که تزریق 
نقدینگی اگرچه می تواند نقش مُُســکن کوتاه مدت 
برای عبور از ماه های پایانی ســال داشــته باشد، اما 
به تنهایی پاســخگوی چالش های ساختاری صنعت 
قطعات نیســت. تداوم تولید و ارتقای کیفیت، بیش 
از هر چیز نیازمند سیاست های پایدار مالی، پرداخت 
به موقع مطالبات و هماهنگی موثر میان دولت، بانک ها 

و خودروسازان است.

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

 اثر نوسانات نرخ ارز بر قیمت قطعات و قراردادها
این عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان خودرو کشــور در پاسخ به سوالی درباره 
اثر نوسان نرخ ارز بر قیمت خودرو و قطعات تایید کرد: 
»بر اســاس بررسی‌های انجام شــده، حدود 60 تا 70 
درصد هزینه های صنعت خودرو و قطعه ســازی، بسته 
به نــوع کالا و قطعات، به قیمت مواداولیه برمی گردد. از 
این رو با انتقــال ارز مواداولیه مورد نیاز صنعت قطعه‌ از 
تالار اول به تــالار دوم، هزینه ها ۷۰ درصد افزایش یافته 
است. این افزایش هزینه ارزی نیز منجر به‌افزایش ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی هزینه نهایی قطعه سازان و خودروسازان 
خواهد شد.« دوســت‌زاده در این خصوص اضافه کرد: 
»برای جبران این بار مالی اضافه شده، امیدواریم بتوانیم 
با کمک بانک ها خــلأ کاهش نقدینگی را جبران کنیم. 
همچنین با توجه به این که خودروســازان در ماه های 
پایانی سال نسبت به افزایش تیراژ تولید اقدام می کنند، 
نیاز است آن ها نیز در کنار بانک ها از طریق ابزارهایی که 
در اختیار دارند، به‌رشــد تولید در قطعه سازی که رشد 

تولید در خودروسازی را به همراه دارد، کمک کنند.«
وی ادامه داد: »در گام بعدی درخواست ما از خودروسازان 
به‌ویژه گروه صنعتی ایران خودرو این است که به سراغ 
هوشمندسازی قراردادها حرکت کنیم؛ با توجه به این که 
نوسانات نرخ نهاده های تولید به سرعت اتفاق می‌افتد، 
انتظار می‌رود تغییــرات قراردادهای زنجیره تامین هم 

متناسب با آن باشد.«
افزایش هزینه های تولید ناشی از نوسانات ارزی، زنجیره 
تامین صنعت خودرو را با چالش های جدی مواجه کرده 
و توان مالی قطعه سازان را بیش از گذشته هدف گرفته 
است. درچنین شرایطی، ادامه تولید و جلوگیری از افت 
کیفیت، مســتلزم بازنگری در سیاست های حمایتی 

و تقویت جریان نقدینگی در کل زنجیره ارزش است. 
نقش نظام بانکی و خودروســازان در مدیریت به موقع 
منابع و ایجاد ثبــات مالی، به‌ویــژه در ماه های پایانی 
سال، اهمیتی دوچندان یافته است. هم‌زمان استفاده از 
سازوکارهای نوین مالی و حرکت به سمت قراردادهای 
منعطف می تواند به کاهش ریسک تولید و حفظ تعادل 

میان هزینه ها و قیمت‌ها کمک کند. 
استمرار وضعیت فعلی بدون اصلاح ساختارهای مالی 
و قــراردادی، می توانــد به کاهش انگیــزه تولید، افت 
سرمایه گذاری و تضعیف توان رقابتی صنعت‌خودرو در 

آینده منجر شود.



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

یکشنبه 5 بهمن ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476

    جلال موسوی، نایب رئیس کانون کامیون‌داران با اشاره به عملیاتی نشدن وعده های 
داده شده به رانندگان گفت: »یکی از وعده ها این بود که اگر صاحب کالا بعد از ۴۸ ساعت 
کرایه پرداخت نکرد باید شرکت حمل و نقل پرداخت کند و اگر آن هم پرداخت نکرد آن 
را تعطیل می کنند که این وعده محقق نشد. البته مجدد رئیس سازمان راهداری وعده 

داده که با صاحب کالا هماهنگی های لازم انجام خواهد شد.«
وی افزود: »موضوع دیگر رسیدگی به دریافت کمیسیون اضافه و اجرایی شدن تن بر 

کیلومتر بود که این وعده های داده شده هنوز محقق نشده است«.

موسوی با بیان این که مطالبات رانندگان در خصوص بد شارژ شدن گازوئیل آن ها، عدم 
پرداخت کرایه، افزایش قیمت لوازم و قطعات از جمله لاستیک و گرانی دستمزدها است، 
اظهار کرد: »بخشی از مطالبات رانندگان مرتبط به سازمان راهداری نیست. مثلا نظارت 
بر دستمزد مکانیک به سازمان ارتباطی ندارد و به صمت و تعزیرات مربوط است. یا بالا 
بودن هزینه لاستیک مربوط به صمت است. متاسفانه سازمان و نهادهای دیگر هم در 
این بخش کم کاری می کنند. اگرچه سازمان راهداری نقش دارد ولی همه مسائل به آن 

مربوط نمی شود.«

وعده تسهیل در پرداخت 
کرایه رانندگان محقق نشد

   نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی که همواره یکی از 
چالش های اصلی کلان شهرها برای مقابله با آلودگی هوا 
و ناترازی بنزین بوده، اکنون بــا ورود تاکسی های برقی 
به ناوگان نوســازی، برنامه تبدیل خودروهای فرسوده با 
محصولات پاک و کم مصرف وارد فاز جدیدی از عملیاتی 
شدن شده است. از همین رو رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل وزارت صمت، از برنامه‌ای گسترده خبر می‌دهد 
که نه تنها چهره پایتخت را دگرگون می کند، بلکه ثمرات 
اقتصادی قابل توجهی برای کشور به همراه خواهد داشت

محمدصادق حاتمی، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل وزارت صمت در خصوص نوسازی ناوگان فرسوده 
تاکسیرانی تهران گفت: »طبــق تصویب ماده ۱۰ قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو در ســال ۱۴۰۱، نوســازی 
ناوگان فرسوده تاکسیرانی تهران و کلان شهر های کشور 
با جایگزیــنی تاکسی های برقی، براســاس تفاهمنامه 
نوسازی ۹۶ هزار دستگاه خودرو که از ابتدای سال جاری 

با مشارکت ۹ نهاد منعقد شده بود، در حال انجام است.«
رئیس ســتاد نوسازی ناوگان حمل و نقل وزارت صمت با 
اشاره به روند نوســازی ناوگان تاکسیرانی تهران، اظهار 
داشــت: »تاکنون نزدیــک به ۲ هزار نفر بــرای دریافت 
تسهیلات به بانک معرفی شده‌اند که با پرداخت تسهیلات 

به مبلغ ۱.۲ میلیارد تومان به ۶۰۰ نفر، به مرحله تحویل 
خودرو رسیده‌انــد و تاکنون ۵۰۰ تاکــسی برقی چهره 

جدیدی به ناوگان تاکسیرانی شهر تهران داده است.«
یکی از مهم ترین بخش های این گزارش، آمار خیره کننده 
در حوزه صرفه جویی انرژی است. حاتمی با اشاره به این که 
نوســازی‌ تاکسیرانی تاثیر قابل توجهی در صرفه جویی 
بنزین دارد، بیان کرد: »نوسازی ناوگان تاکسیرانی تهران 
تاکنون منجر به صرفــه جویی ۲۰ میلیون لیتر بنزین در 
سال شده اســت و نوســازی ۴ هزار تاکسی برقی تهران 
می تواند منجر به صرفه‌ جــویی ۱۲۰ میلیون لیتری در 
سال شــود که این میزان کاهش مصرف سوخت معادل 

صرفه جویی ارزی ۱۲۰ میلیون دلاری است.«

 نگاهی به کارنامه اسقاط خودرو
طی ســال های اخیر، ســتاد نوســازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرســوده تلاش کرده اســت تا با فعال سازی 
طرح های نقدی و جایگزینی، سرعت خروج خودروهای 
پرمصــرف را افزایش دهــد. نــگاهی به رونــد آمارها 
نشــان‌دهنده یک جهش معنادار است؛ در نیمه نخست 
سال ۱۳۹۹ حدود 7 هزار دستگاه خودرو فرسوده، اسقاط 
شده بود که این رقم در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ به حدود 
۱۰ هزار دســتگاه و در نیمه نخســت ۱۴۰۲ با جهشی 
خیره کننده به ۳۰ هزار دســتگاه رسید. آخرین آمارهای 
رسمی حاکی از آن است که در یک سال گذشته، رکورد 
اسقاط با رقم ۳۵۰ هزار دستگاه شکسته شده است؛ عددی 
که از مجموع عملکرد هفت تا هشت سال قبل از آن )پس 
از تصویب قانون هوای پاک در سال ۱۳۹۶( نیز فراتر رفته 

است. این اسقاط ها در ســه قالب »طرح نقدی«، »طرح 
جایگزینی خودروهای شــخصی« و »نوســازی ناوگان 

تاکسیرانی« انجام شده است. 

 ضرورت توجه به سوخت های جایگزین و سی‌ان‌جی
پروژه نوســازی ناوگان تاکسیرانی حالا فراتر از یک طرح 
رفاهی، به عنوان یک ضرورت اســتراتژیک برای اقتصاد 
انرژی و محیط‌زیست ایران شناخته می شود؛ طرحی که 
با حمایت های بانــکی و تداوم تحویل خودروها، می تواند 

هوای تازه‌ای به ریه های پایتخت تزریق کند.
در کنار تمرکز بر خودروهای برقی، کارشناســان حمل و 
نقل بر اهمیت توسعه خودروهای »سی‌ان‌جی سوز« نیز 
تاکید دارند. توسعه این خودروها در کشورهای پیشرفته 
دنیا تجربه‌ای موفق بوده است و اقدامات مثبتی در دولت 
برای گسترش این بخش انجام شده، اما نیاز است تا حوزه‌ 
ســوخت های پاک و جایگزین، بیش از گذشته در کانون 

توجه سیاست گزاران قرار گیرد.

 ناترازی بنزین؛ فراتر از مساله تولید 
رشــد فزاینده مصرف بنزین در ســال های اخیر، فشار 
بی سابقه‌ای را بر منابع انرژی و ذخایر ارزی کشور وارد کرده 
است. با وجود تلاش های وزارت نفت برای حفظ تراز مثبت، 
واقعیت میدانی حکایت از یک ناترازی نگران کننده دارد. 
اما ریشه این بحران کجاست؟ گزارش ها نشان می‌دهند 
که بخش بزرگی از این مشــکل نه در پالایشگاه ها، بلکه 
در خیابان های شهر نهفته است. تداوم تردد خودروهای 
فرسوده که فرســنگ ها با اســتانداردهای بهینه سازی 

فاصله دارند، مصرف ســوخت را به شکلی غیرمنطقی بالا 
برده است. هر خودروی فرسوده به طور میانگین روزانه ۴ 
لیتر بنزین مازاد نسبت به یک خودروی استاندارد مصرف 
می کند. اگر این عدد را با قیمت های جهانی )فوب خلیج 
فارس( محاسبه کنیم، متوجه می شویم که هر خودروی 
اسقاطی سالانه معادل چند ده میلیون تومان ثروت ملی 
را از بین می برد. این در حالی اســت که در پیمایش ۱۰۰ 
کیلومتر، بهترین خودروهــای تولید داخل حدود ۷ لیتر 
سوخت مصرف می کنند، رقمی که در خودروهای مدرن 
جهانی به کمتر از ۳ لیتر رسیده اســت. این یعنی مصرف 

سوخت در ایران، سه برابر استانداردهای جهانی است.

 تولید یا بهینه سازی؛ کدام اولویت دارد؟
دولت همسو با سیاست های حمایتی، طرح های توسعه‌ای 
در شرکت های پالایشی را برای تثبیت ظرفیت تولید بنزین 
و رسیدن به رقم ۱۳۰ میلیون لیتر در روز دنبال می کند. اما 
کارشناسان حوزه انرژی هشدار می‌دهند که تمرکز صرف 
بر »تولید« بدون توجه به »بهینه سازی«، ریختن آب در 

ظرف سوراخ است.
کارشناســان صنعــت خــودرو براین باور هســتند که 
تنوع بخشی به سبد سوخت و حرکت به سمت خودروهای 
برقی و هیبریدی، راهکار کلیدی میان مدت است. ضرورت 
ارتقای اســتانداردهای تولید داخل توام با سازوکارهای 
توزیع سوخت نیز باید بازنگری شود. یکی از پیشنهادات 
جنجالی و در عین حال قابل تامــل در این حوزه، تغییر 
مدل تخصیص ســهمیه ســوخت از »خودرومحور« به 
»فردمحور« )تخصیص به هر کارت ملی( است تا عدالت 
در توزیع برقرار شده و انگیزه های اقتصادی برای کاهش 

مصرف تقویت شود.

 چندصدایی در متولیان؛ وزارت نفت تنها نیست
نبایــد وزارت نفت را تنهــا متولی حل ناتــرازی بنزین 
دانست؛ ناترازی سوخت، محصول مشترک سیاست های 
خودروسازی، قوانین گمرکی در واردات و زیرساخت های 
حمل‌ونقل عمومی است. خودروهای بی‌کیفیت و فرسوده 
که علاوه بر بلعیدن بنزین، ریه های کلان شــهرها را نیز با 
آلودگی هوا نشانه گرفته‌اند، محصول مدیریت چندگانه 
هستند. کارشناســان حمل و نقل بر این باورند که برای 
حل دائمی این معضل، باید یک زنجیره منطقی شــکل 
بگیــرد: »واردات خودروهای باکیفیــت و کم مصرف«، 
»اسقاط اجباری و واقعی خودروهای فرسوده« و »توسعه 
حمل‌ونقل برقی«. اگرچه تنوع بخشی به سبد سوختی و 
ورود گسترده خودروهای برقی یک راهکار کوتاه‌مدت به 
نظر نمی‌رسد، اما تاخیر در اجرای آن، هزینه های اقتصادی 
و زیست محیطی جبران ناپذیری را به کشور تحمیل خواهد 
کرد.  در  پایان متذکر می شــود نوسازی ناوگان عمومی و 
خروج فرسوده ها، نه تنها یک اقدام اقتصادی برای تعادل 
بازار بنزین، بلکه ضرورتی زیستی برای تداوم حیات شهری 
است. زمان آن رسیده که مسئولان با نگاهی فرا سیستمی، 
بهینه سازی مصرف را مقدم بر هر طرح عمرانی دیگری در 

حوزه انرژی قرار دهند.

سهم قابل توجه صرفه جویی سوخت با نوسازی تاکسیرانی پایتخت؛

وزارت نفت تنها متولی حل ناترازی بنزین است؟
علی علمی

a.elmi@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

 بارش برف در کلان شــهرها، اگرچه برای بسیاری یادآور 
خاطرات خوش و بازی های زمستانی است، اما برای گروهی از 
شهروندان، یعنی راکبان موتورسیکلت حکم یک چالش جدی 
و گاهی نبرد برای بقــا در معابر لغزنده را دارد. در روزهایی که 
سطح آســفالت به‌دلیل یخ‌زدگی و بارش برف به لغزنده ترین 
حالت خود می‌رســد، موتورسیکلت به‌دلیل داشتن تنها دو 
نقطه اتکا، آسیب پذیرتریــن وسیله نقلیه در جریان ترافیک 
محسوب می شود. در چنین شرایطی، رعایت قوانین رانندگی 
و اســتفاده از تجهیزات ایمنی، به‌ویژه کلاه ایمنی، دیگر یک 
انتخاب یا الزام قانونی صرف نیست، بلکه تنها مرز میان یک 

حادثه ساده و یک فاجعه جبران ناپذیر است.
از منظر فیزیک حرکتی، اصطکاک لاستیک وسیله نقلیه با زمین در روزهای برفی به حداقل می‌رسد. 
این یعنی هرگونه ترمز ناگهانی یا تغییر مسیر نسنجیده می تواند به سادگی باعث واژگونی وسیله شود. 
در این میان، کلاه ایمنی نقشی حیاتی ایفا می کند. بسیاری از راکبان موتورسیکلت تصور می کنند 
که به‌دلیل سرعت پایین در روزهای برفی، خطر کمتری آن ها را تهدید می کند؛ اما واقعیت این است 
که در زمین لغزنده، برخورد ســر با زمین یا لبه جدول حتی در سرعت های بسیار پایین نیز می تواند 
منجر به ضربه مغزی یا وارد آمدن آسیب های شدید به‌ جمجمه شود. کلاه ایمنی در این شرایط، مانند 

یک سپر دفاعی عمل کرده و نیروی ضربه را پخش می کند.
علاوه بــر جنبه های ایمنی، رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در روزهای برفی باید با دقت دوچندان 
صورت گیرد. رعایت فاصله طولی مناسب، پرهیز از لایی کشی در میان خودروهایی که خود نیز کنترل 
کمی بر ترمزهایشان دارند و استفاده از چراغ های روشن برای دیده شدن بهتر، از ضروریات رانندگی با 
خودرو و موتورسیکلت است. درنهایت، فصل زمستان و بارش برف زیبا و شیرین است؛ به شرط آن که 

با بی‌احتیاطی شهروندان تلخ نشود.  

یکشنبه 5 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2476

رعایت هرچه بیشتر قوانین 
راهنمایی‌ورانندگی در فصل زمستان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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6

24
18

44ساری
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اهواز

قیمت خودرو روز گذشته در بازار ثابت ماند
دنا پلاس توربو اتوماتیک 

بدون تغییر قیمت در بازار 
یک‌میلیارد و 705 میلیون تومان 

ارزش گذاری شد 

شاهین اتوماتیک پلاس 
بدون تغییر قیمت در بازار 

یک‌میلیارد و 815 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

ام‌‎وی‌‎ام X55 پرو 
بدون تغییر قیمت در بازار

2 میلیارد و 770 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

 A5 م‌سی کیاِِ
بدون تغییر قیمت در بازار

2 میلیارد و 685 میلیون تومان 
ارزش گذاری شد

روزنامه نگار

علی علمی

قدرت مبتنی بر بنزین و برق!
 کمپانی نیسان در زمینه تکنولوژی هیبریدی یکی از یکه‎تازان است. بر این 
e-Pow� 2023 میلادی بود که نیسان استرالیا در کمپین خود  اساس اواخر سال 
er، تکنولوژی هیبریدی به‌‎روزرسانی‌شده را معرفی کرد. در این کمپین تبلیغاتی 
به هیجان‌انگیز بودن استفاده نیروی بنزین و برق اشاره شده و این کمپین توسط 

آژانس تبلیغاتی TBWA نیسان در استرالیا طراحی شده است.
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